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بیانات در دیدار دست اندرکاران کنگره ملی شهدای استان لرستان
بسم الله الرّحمن الرّحیم)۱(

و الحمد لله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا و نبیّنا ابی القاسم المصطفی 
محمّد و علی آله الاطیبین الاطهرین المنتجبین سیّما بقیّة الله فی الارضین.

خیلی خوش آمدید. به یکایک برادران و خواهران عزیز، بخصوص خانواده های 
مکرّم و معظّم و معزّز شهیدان، خوشامد عرض میکنم. یکی از بهترین کارهایی که در 
اســتانها و شهرهای مختلف مرسوم شده اســت و انجام میگیرد، همین بزرگداشت 
شهیدان است؛ یادمان شهیدان و جلسات بزرگداشت شهیدان. کار لازمی انجام دادید؛ 
این کاری که بحمدالله دو ســه سال است مشغول شده اید کار لازمی است، منتها به 
نظر من این کار دیر شروع شده؛ یعنی در لرستان، با خصوصیّاتی که دارد و ارزشهایی 
که واقعاً در این مجموعه متراکم است، جا داشت بزرگداشت شهیدان خیلی زودتر از 
اینها انجام میگرفت. خب، حالا هم مغتنم است؛ در کاری که کرده اید ان شاءالله موفّق 
ـ از  باشــید. این مجموعه ای که من بیرون ملاحظه کردم، کارهایی که انجام گرفته ـ
ـ کارهای باارزشی است، کارهای خوبی است.  ]تولید[ کتاب و فعّالیّتهای گوناگون ـ
بیانات آقایان امام جمعه ی محترم و فرمانده سپاه حاکی از توجّه به لبُّ مسئله و اهداف 

این کار است. ان شاءالله که موفّق و مؤیدّ باشید.
من یک جمله در باب مردم لرستان و اقوام لرُ عرض بکنم، ]و آن، این که[ خصال 
برجسته ای دارند. تا آنجایی که من از نزدیک با بعضی از برجستگان و بخشهای مختلف 
]اقوام لرُ[ معاشرت داشتم و برخورد داشتم، دو خصوصیّت در این مجموعه ها برجسته تر 
از دیگرِ خصوصیّات است. یک خصوصیّت، شجاعت و دلاوری است. مردم لرُ شجاعت 
و دلاوری دارند، در هر جایی که هستند؛ در میدان جنگ هم همین جور است، در بیان 
عقیده هم همین جور است، در بخشــهای مختلف اجتماعی هم همین جور است؛ 
مردمان شــجاع و دلاورند. آن خصوصیّت دوّم که آن هم به نظر من برجسته است، 
مسئله ِی رفاقت و صداقت و وفاداری است؛ در بین مردم لرُ، این ]خصوصیّت[ انصافاً 
ـ البتّه مقداری هم  برجســته است. بنده در معاشرتهای شخصی ای که داشــته ام ـ
ـ ایــن دو خصوصیّت را، به اضافه ی خصال  شــنیده ام، امّا خودم هم تجربه کرده ام ـ
برجســته ی دیگر، لمس کرده ام. مرحوم آسیّدحســن طاهری خرّم آبادی، شهید 
ـ شهید  ـ دکتر شهیدی ـ ســیّدفخرالدّین رحیمی، مرحوم آسیّدجعفر شــهیدی ـ
بروجردی، اینهایی که ما اخلاقیّاتشان، رفتارشان، طرز فکرشان، نحوه ی زندگی شان 
را از نزدیک دیدیم، انصافاً برجسته اند. یا مرحوم حاج آقا روح الله کمالوند که ما، هم یک 
برهه ای و لمحه ای از شــخصیّت ایشــان را از نزدیک مشاهده کردیم، هم چیزهای 
بیشتری شنیده ایم. من یادم هست سال ۴۲ که امام )رضوان الله علیه( مدّتها در تهران 
در حصر خانگی بودند و یک مقداری آن شور انقلابی و نهضت حرکت در قم فروکش 
کرده بود، مرحوم حاج آقا روح الله کمالوند آمدند قم، ما یک چند نفری بلند شــدیم 
رفتیم خدمت ایشــان برای اینکه از ایشان بخواهیم یک تحرّکی ایجاد کنند؛ یعنی 

ظرفیّت این مرحوم این]طور[ بود، نزد علما و مراجع بسیار محترم بود.
البتّه خصوصیّات این مردم فراتر از اینها است؛ حالا این دو خصوصیّت ]برجسته تر 
است[. همین روح دلاوری ای که عرض کردم، موجب شد که در دوران منحوس پهلوی 
اوّل، اقوام لرُ زیر فشــارهای شــدیدی ]از جمله[ کشتار و تبعید و حبس و فشارهای 
گوناگون قــرار بگیرند؛ آنها به معنــای واقعی کلمه از شــجاعت و دلاوری اقوام لرُ 
میترسیدند، پیش دستی میکردند و بر آنها فشار وارد میکردند. لکن آنچه در بین مردم 
شهرستان های دیگر  شایع بود ]همین خصوصیّت بود[؛ مثلًا در مشهد ما با لرستان 
ارتباطی هم نداشتیم، امّا آوازه ی دلاوری های لرستان را از جوانهای مبارزی که دُوروبرَ 
ما بودند می شــنفتیم و نقل میکردند، چیزهایی را میگفتند. یک شعری را بچّه های 
مشــهد از قول لرُها میخواندند: »دایه دایه وقت جنگ است«؛ این نشان دهنده ی آن 

بود که اینها اهل مبارزه اند، آن هم در آن اختناق دوران مبارزات سال ۴۲ به بعد.
منتها من اینجا یک نکته ای را عرض بکنم: حفظ تصویر واقعی از مجموعه های 
گوناگونی که ملتّ ایران را تشکیل میدهند، از جمله اقوام لرُ، برای جوانهای امروز لازم 
است. تاریخ مردم لرُ، در این صد سال اخیر، دو بخش دارد: یک بخش، بخش مربوط 
به دوران پهلوی است، بخش مظلومیّت که واقعاً مظلوم واقع شدند؛ یک بخش، بخش 
دوران مربوط به نظام جمهوری اســلامی است که بخش برافروختن و برُوز و ظهور و 
درخشیدن این مجموعه در میدانهای مختلف است. این هر دو صفحه را با هم بایستی 
حفظ کنید؛ بخصوص برای اینکه جوانها تاریخ خودشان را بدانند، برای اینکه حافظه ی 
تاریخی ملّت را اشــباع کنند، این دو بخش باید هر دو محفوظ باشد و با هم مقایسه 
بشود. یک طرف مظلومیّت است، یک طرف حماسه سازی است؛ یک طرف اختناقی 
است که موجب میشود استعداد ملتّ در بخشهای مختلف برُوز نکند و آن را زیر فشار 
خفه کنند، یک بخش دیگر و یک صفحه ی دیگر وقتی است که این فضا باز میشود، 
خودشان را نشان میدهند، شخصیّت های برجسته ای برُوز میکنند، ]از قبیل[ همان 
شخصیّت هایی که حالا من اسم آوردم. مثلاً مرحوم شهیدی در دوران قبل از جمهوری 
اسلامی هم همین آدم بود، منتها درخشش این چهره مال دوران جمهوری اسلامی 
است؛ یعنی در دوران قبل از جمهوری اسلامی، همین آدمی که آن زمان درس خوانده 
بود، ترقّی کرده بود، برجسته شده بود، برُوز و ظهوری نداشت؛ جمهوری اسلامی فضا 
را باز کرد و اینها ]درخشــیدند[. تاریخ باید مرور بشود، مورد توجّه قرار بگیرد؛ نباید 
بگذاریم هیچ کدام از این دو مقطع تاریخی فراموش بشوند؛ این دو مقطع باید هر دو 
جلوی چشم باشند و با هم مقایسه بشوند. در دوران جمهوری اسلامی، منطقه ی لرُی 
ـ انصافاً خوش درخشید.  ــ چه لرستان، چه بیرون لرستان که اقوام لرُ حضور دارند ـ
حالا آقایان گفتند؛ گزارشــهایی که دادند گزارشهای درست و دقیقی بود. آن همه 
شهید، آن همه شهید دانش آموز و معلمّ، شهدای زن، بانوان شهید، روحانیّون شهید، 
ـ چه ارتشی، چه  علمای شهید و شخصیّت هایی که بودند، یا مجموعه های نظامی ـ

ـ انصافاً خوش درخشیدند و در بخشهای مختلف خیلی خوب حضور پیدا  سپاهی ـ
کردند که تا امروز هم بحمدالله ادامه دارد.

امیدواریم ان شاءالله این تلاشهای شما به نتایج خوبی برسد. این نکته ای که آقای 
امام جمعه اشاره کردند نکته ی مهمّی است؛ مقصود از این بزرگداشتها جریان سازی 
است. این نکته  باید بسیار مورد توجّه باشد؛ باید جریان سازی فکری و عملی صورت 
بگیرد و میراثِ ارزشــمندِ نسلِ گذشته و جوانِ فداکارِ گذشته منتقل بشود به جوان 
امروز. کشور رو به سمت قلهّ است، کار زیاد دارد، تلاش زیاد دارد، خطر هم زیاد دارد؛ 
بایستی با قدرت و با اراده این راه را پیمود. اگر بخواهیم این باشد، بایستی از گذشته ی 
تاریخیِ این بخش و بخشــهای دیگرِ کشور استفاده کنیم؛ همه باید استفاده کنند و 

میراث ارزشمند گذشته را به نسل کنونی و حاضر منتقل کنند.
من میخواهم یک جمله در باب مسئله ی غزّه عرض بکنم؛ چون امروز در رأس 
مسائل دنیای اسلام، مسئله ی فلسطین و همین حوادثی است که در غزّه دارد اتفّاق 
می افتد؛ همه ی اینها حوادث آینده ســازی اســت. قضیّه ی غزّه از یک سو قضیّه ی 
مظلومیّت اســت، از یک سو قضیّه ی اقتدار است. بله، مردم غزّه واقعاً مظلومند و این 
ـ حــدّی برای جنایت  ـ رژیم تروریســتی غاصب ـ دشــمنِ ددمنــش و خونخوار ـ
نمی شناسد؛ یعنی در یک بمباران، هزار نفر را شهید میکند! این جوری است؛ حدّی 

نمی شناسد. مظلومیّت مردم این جوری ظاهر میشود.
امّا در کنار این مظلومیّت، دو نکته ی مهم وجود دارد؛ یک نکته صبوری این مردم 
است، توکّل این مردم است. این مردم انصافاً صبوری به خرج دادند، بعضی از مناظرش 
را دستگاه های تبلیغاتی در دنیا و در کشور ما نشان دادند؛ فرزندش شهید میشود، خدا 
را حمد میکند؛ فرزندش شهید میشود، میگوید فدای فلسطین؛ نوجوان مجروح خدا 
را شکر میکند و آیات قرآن را میخواند. این صبوری این مردم خیلی مهم است. دشمن 
میخواســت این مردم را وادار کند به اینکه تسلیم بشوند، دستشان را بالا ببرند، بالا 
نبردند، تسلیم نشدند؛ این یک نکته ی بسیار مهمّی است. همین صبوری و توکّل به 
دادِ اینها خواهد رســید؛ همین موجب خواهد شد که اینها پیروز بشوند و در نهایت 

پیروز میدان خواهند شد.
در کنار این، نکته ی مهمّ دیگری که وجود دارد این است که ضربه ای که در این 
حادثه، در این حمله ی رزمندگان فلسطینی)۲( به رژیم غاصب وارد شد، یک ضربه ی 
تعیین کننده است؛ تا کنون چنین ضربه ای به این رژیم وارد نشده و همین طور که ما 
اوّل هم عرض کردیم،)۳( قابل ترمیم نیست؛ هر چه میگذرد، بیشتر معلوم میشود که 
قابل ترمیم نیست. اینکه شما مشــاهده میکنید که رئیس جمهور آمریکا، رؤسای 
کشــورهای ظالم و شرور ]از قبیل[ انگلیس، فرانســه و آلمان، پی درپی خودشان را 
میرسانند آنجا، برای چیست؟ چون می بینند دارد متلاشی میشود، می بینند دارد نابود 
میشود؛ این را میفهمند، ]لذا[ خودشان را میرسانند که از نابودی جلوگیری کنند. اگر 
خطر تلاشی و نابودی رژیم غاصب را تهدید نمیکرد، این اشرار عالم خودشان را محتاج 
نمیدیدند که مرتبّ پشت سر هم بیایند آنجا اظهار همبستگی کنند؛ این نشان دهنده ی 
آن اســت که ضربه، ضربه ی بســیار محکــم و تعیین کننده ای بــوده. و خب رژیمِ 
ـ که بزور دارند با تســلیحات و با  ضربه خــورده ی زخم خورده ی در واقع ازپاافتاده ـ
ـ چون زورش به رزمندگان نرسید  بمب های کذائی و مانند اینها سرِپا نگهش میدارند ـ
و زورش به رزمندگان نخواهد رســید، انتقامش را از مردم بی دفاع و مظلوم میگیرد، 
بمب روی ســر آنها میریزد، ]در حالی که[ رزمندگان در این مدّت همچنان آماده ی 
اقدام و حفظ کننده ی روحیه و انگیزه و توان اقدام بودند و بعد هم ان شاء الله خواهند 

بود. به نظر من هر کسی راجع به غزّه صحبت میکند، باید راجع به صبر مردم و اقتدار 
مردم و اقتدار رزمندگان حرف بزند، وَالّا به اینها ظلم شده؛ انصافاً این صبری که اینها 

کردند ]خیلی مهم است[.
یک نکته ی اصلیِ دیگر هم این است که در این قضیّه، آمریکا شریک جرم قطعی 
جنایت کاران است؛ یعنی در این جنایت، دست آمریکا تا مِرفق در خون مظلومان و 
کودکان و بیماران و زنها و مانند اینها داخل شده و آلوده است؛ در واقع، او دارد به یک 
نحوی مدیریتّ میکند این جنایتی را که در غزّه دارد انجام میگیرد؛ آمریکا است که 

دارد مدیریتّ میکند.
دامنه ی این جنایت به قدری وسیع شد که وجدان عمومی را در دنیا تکان داد. 
شما ملاحظه میکنید که مردم در شهرهای آمریکا، در شهرهای اروپایی، در پایتختها 
و همچنین در کشورهای اسلامی می آیند مخالفت خودشان را صریحاً ابراز میکنند؛ 
با اینکه در کشــورهای اروپایی کــه ادّعای آزادیِ بیان میکننــد، حضور مردم در 
ـ این هم جزو فضاحتهای آنها  راه پیمایی های خیابانی به نفع غزّه را ممنوع کرده اند ـ
است؛ برای همه چیز راه پیمایی جایز است، برای دفاع از مظلوم راه پیمایی ممنوع است! 
ــ امّا خب مردم اعتنا نکردند، دیدید در تلویزیون تصویرها را که مردم آمدند شرکت 
کردند. مردم دنیا عصبی اند و انسان میداند که این روحیه ی خشمی که در مردم به 
وجود آمده، این آزار وجدانی ای که در این کشورها به وجود آمده، عکس العمل ایجاد 
خواهد کرد و هیچ کس نمیتواند جلوی این عکس العمل را بگیرد؛ هر چه هم تلاش 

کنند نمیتوانند جلوی این عکس العمل را بگیرند.
آنچه بنده میخواهم تأکید بکنم این است که دولتهای مسلمان باید در این قضیّه 
قافیه را نبازند؛ این جور نباشد که خیال کنند حالا چون آمریکایی ها یا بعضی کشورهای 
غربیِ دیگر یک غلطی میکنند و مدافعین از خانه و وطن را »تروریست« مینامند، اینها 
]هم[ بایستی همان را تکرار کنند. کسی که از خانهِ ی خود و از میهن خود در مقابل 
دشمن دفاع میکند تروریست است؟ آن دولت جعلی و ظالمی که خانه ی او را غصب 
کرده تروریست است. دولتهای مسلمان مراقب باشند، سخنگویان سیاسی مراقب 
باشــند حرف آنها را تکرار نکنند و بدانند که در این قضیّه و در قضایای بعدی قطعاً 

فلسطین پیروز خواهد بود.
دنیای آینده دنیای فلسطین است، دنیای رژیم غاصب صهیونیستی نیست، و 
آینده متعلقّ به اینها اســت. بله، ]صهیونیســت ها[ ظلم میکنند، جنایت میکنند، 
فاجعه آفرینی میکنند، لکن تلاشــی که اینها دارند میکنند بیهوده است و به جایی 
نخواهد رسید ان شاءالله، باِذن الله تعالی. امیدواریم ان شاءالله خدای متعال آنچه خیر 
دنیای اسلام و امّت اسلامی است تقدیر بفرماید و دشمنان امّت اسلامی را ان شاءالله 

خداوند منکوب و مقهور و ذلیل کند.
والسّلام علیکم و رحمة  الله و برکاته

۱ (در ابتدای این دیدار، حجّت الاســلام سیّداحمدرضا شاهرخی )نماینده ی 
ولیّ فقیه در استان لرستان و امام جمعه ی خرّم آباد( و سردار مرتضی کشکولی )فرمانده 

سپاه استان لرستان و دبیر کنگره( گزارشهایی ارائه کردند.
۲  (گروه های مقاومت فلسطینی در روز شنبه پانزدهم مهرماه ۱۴۰۲ عملیّات 
گسترده ای را با عنوان »طوفان الاقصی« آغاز کردند که در ساعات ابتدایی آن، تعداد 

زیادی از صهیونیست ها کشته و زخمی و اسیر شدند.
۳ (بیانات در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری 

نیروهای مسلحّ )۱۴۰۲/۷/۱8(

رهبر معظم  انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان تاکید کردند:

غزه؛ صحنه مظلومیت و صبوری و اقتدار

نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان گفت: رژیم صهیونیستی 
دست نشانده آمریکا و انگلیس است و به دنبال حفظ و تثبیت یک جایگاه 
در قلب کشورهای اسلامی برای تسلط و نفوذ در این کشورهاست.آیت الله 
سیدیوسف طباطبایی نژاد  درصد و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: سرزمین فلسطین بعد از جنگ جهانی دوم سهم 
انگلیسی ها بود که علاوه بر ساکنان فلسطینی حدود ۲ هزار یهودی بیشتر 
نداشت اما انگلیسی ها از سایر یهودی های جهان دعوت کردند که در این 
خطه ساکن شوند.در آن دوران بسیاری از فلسطین ها کشته و از محل 
زندگی خود رانده شدند و خانه و زندگی آنها به یهودی ها واگذار شد و این 
چنین جمعیت ساکن یهودی به حدود ۶۰۰ الی ۷۰۰ هزار نفر رسید و 
کشور انگلیس بر منطقه مسلط شد.اصل وجود اسرائیلی ها به دستور و 
حمایت انگلیسی ها و آمریکایی هاست زیرا آنها می خواستند در قلب جایگاه 
اسلامی یک جایگاهی برای خود داشته باشند.اکنون صهیونیسم از لحاظ 
وضع مالی و نیز تسهیلات نظامی بسیار قوی است اما از نظر سیاسی قوی 
نیست و خود را مُهره دست نشانده آمریکا و انگلیس کرده اند.نماینده ولی 
فقیــه و امام جمعه اصفهان بیان داشــت: امام خمینی)ره( در تعبیری 
»صهیونیسم را غده سرطانی « خطاب کردند و این در حالی است که آنها 
فقط چشم به تصرف غزه، لبنان و سوریه نبسته بلکه به تصرف و تسلط بر 
سایر کشورهای اسلامی هم چشم دوخته اند.وی با اشاره به کشت و کشتار 
اخیر در فلســطین و غزه اضافه کرد: در حوادث اخیر ضربه محکمی به 
صهیونیست ها وارد شد، در هیچ جنگی بیش از هزار و ۵۰۰ نفر از ماموران 
آنها کشته و ۲۰۰ نفر اسیر نشده بودند و این در حالی است که آنها مدعی 
بودند امنیت آنها هیچگاه به خطر نمی افتد و به نوار غزه کسی نمی تواند 
نزدیک شود اما فرماندهان آنها به طور غافلگیرانه کشته و اسیر شدند. امام 
جمعه اصفهان با اشاره به اینکه چهره منفوری با بمباران بیمارستان مردم 
بی پناه غزه از رژیم صهیونیستی به جای ماند، افزود: این رفتار غیر انسانی 
و وحشیانه در همه جای دنیا محکوم شده است.برخی در ایران باید بفهمند 
که ما نباید سلطه کشورهای غربی را بپذیریم، در زمان طاغوت هم کشور 
ایران انواع تسهیلات نظامی را داشت اما به اجازه استفاده نداشت تا زمانی 
که به فرمان آمریکا استفاده کند. مردن پیروزمندانه حیات است و این 
دستور پرورگار است کسانی که آمریکا را کدخدا می دانند مطمئن باشند 

باید مقابل رفتار نامردانه و ظلم ایستادگی کرد./ ایرنا

رژیم صهیونیستی به دنبال جایگاه  
در قلب کشورهای اسلامی است

خبر

 ماهنامه ای برای هر شهروند

و

منتشــر شد

 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای هفته نامه
اسلامی گفت: امروز توهم امنیت برای ساکنان 
سرزمین های اشغالی به ترس پایدار تبدیل شده 
اســت و همه خوب می دانند که نبود امنیت به 
معنای آغاز چالش هــای اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی است و قطعاً شاهد مهاجرت گسترده از 
ســرزمین های اشــغالی، فرار ســرمایه  و بروز 

شکاف های سیاسی و اجتماعی خواهیم بود.
وی در نشست مشترک کمیسیون امنیت 
مجلس با سفرای کشــورهای اسلامی و دبیران 
سازمان های بین المللی مستقر در تهران گفت: 
چه کســی باور می کند مــا در زمانه ای زندگی 
می کنیم که مســجدالاقصی به عنــوان یکی از 
مقدس تریــن مکان های بیــش از یک میلیارد 
مسلمان در حال تخریب است فقط به این دلیل 
که افرادی با خوی شــیطانی از برپابودن نماز در 
این مســجد نگراننــد و آن را مانــع پروژه های 

اهریمنی خود می دانند؟
وی افزود: چه کسی باور می کند فلسطینی ها 
در وضعی به سر می برند که زن و مرد فلسطینی 
در خیابان به دست شهرک نشین صهیونیست 
کشته می شود و جنازه اش ساعت ها روی زمین 
می ماند؟ فقط به این دلیل که آن شهرک نشین به 
او مشکوک شده و رفتارش را نپسندیده است. چه 
کسی باور می کند فلسطینی ها در دو سال گذشته 
در وضعی زندگی کرده اند که به عنوان مثال، یک 
روز عصر که به خانه برگشته اند دیده اند همسایة 
یهودی آنها خانه شان را غصب کرده و وقتی به او 
اعتراض کرده اند تنها پاسخی که شنیدند این بوده 
که اگر من این خانه را غصب نکنم، یک نفر دیگر 

این کار را خواهد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
رژیم صهیونیســتی هرقدر از مردم مظلوم غزه 
شهید کند، نمی تواند سرپوشی بگذارد بر شکست 

تاریخی که در عملیات طوفان الاقصی متحمل شد. 
ساکنان ســرزمین های اشــغالی فهمیدند که 
ظلم های چندســاله ای که بر مردم فلسطین روا 
داشته اند چنان اراده و توان مقاومت را افزایش داده 
اســت که دیگر امنیتی برای آنها متصور نیست. 
امروز توهم امنیت برای ســاکنان سرزمین های 
اشــغالی به ترس پایدار تبدیل شده است و همه 
خــوب می دانند که نبود امنیــت به معنای آغاز 
چالش های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است و 
ما قطعاً شاهد مهاجرت گسترده از سرزمین های 
اشغالی، فرار سرمایه  و بروز شکاف های سیاسی و 

اجتماعی خواهیم بود.
قالیباف همچنین اضافه کرد: جهان اسلام به 
مسئولیت خود عمل کند و مهم ترین آن این است 
که اولا  با صدای بلند این جنایت را محکوم کند و 
از این کار خســته نشود، دوم اینکه همة امکانات 
خود را برای سیلی زدن به اسرائیل و آمریکا به کار 

بگیــرد و از همه مهم تر اینکه انرژی های مردمی 
آزاد شده علیه صهیونیست ها را که اکنون در حال 
ایجاد یک سیل بزرگ است به سمت آن سرزمین 
مقــدس روانه کند. ما از کشــورهای اســلامی 

به صراحــت می خواهیم در اجابــت به مطالبة 
ملت هایشان پایان پروژة عادی  سازی روابط با رژیم 
کودک کش صهیونیستی را برای همیشه اعلام 

کنند. / خانه ملت 

توهم امنیت در سرزمین های اشغالی به ترس پایدار تبدیل شده است

شناسایی نیم میلیون خانه خالی در استان اصفهان

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: در 
استان اصفهان نیم میلیون خانه خالی وجود دارد که در دو ماه گذشته 
۹۱۷ واحد اعمال قانون شده اند و باید همه دستگاه ها با جدیت به این 

حوزه ورود کنند و مأموریت خود را به سرانجام برسانند.
 مهران زینلیان با اشــاره به برگزاری سومین جلسه کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مســتغلات استان افزود: با توجه به 
همکاری تعزیرات استان و اصناف، بخش بسیاری از واحدهای مشاور 
املاک طی سه ماه گذشته رصد و در صورت مشاهده تخلف اعمال 
قانون شدند. همچنین ساماندهی و ثبت این واحدها در سامانه های 

کشوری مورد توجه قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد از واحد های مشاور املاک 
استان از طریق اصناف به سامانه ثبت معاملات کشور متصل شده اند 
و این موضوع اتفاق مثبتی در راستای معاملات حوزه مسکن است، 
خاطرنشان کرد:  موضوع دیگر این نشست ساماندهی خانه های خالی 
و اعمال قانون مالیات بر این واحدها بود که در این راستا استفاده از 
ظرفیت شهرداری ها و دهیاری ها مورد تصویب و تأکید قرار گرفت و 
مقرر شد با همکاری اداره کل مالیاتی استان، خانه های خالی حسب 
قوانین بالادستی اعمال قانون شوند.او با بیان اینکه در دو ماه گذشته 
۹۱۷ خانه خالی در استان اعمال قانون شده اند، افزود: البته با توجه به 
این مهم که حدود نیم میلیون خانه خالی در استان وجود دارد، ضروری 
است با جدیت به این حوزه ورود شود و همه دستگاه ها به نحو مقتضی 

به انجام مأموریت خود در قبال این واحدها بپردازند. / تسنیم
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باتوجه به حساســیت دولت و مجلس به اجرای به هنگام 
و دقیق برنامه های توســعه اقتصادی و برنامه هفتم توسعه ، 
همراه با پیشرفت ایران در همه زمینه ها،به مصوبات نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی بصورت خلاصه می پردازیم .
تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی به مجلس شورای اسلامی 
برای حفظ ساختار لایحه برنامه هفتم توسعه ؛سخنگوی دولت 
با اشاره به مکاتبه رئیس جمهور با رهبر معظم انقلاب پیرامون 
تغییرات گسترده مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: 
پیرو نامه آیت ا... رئیســی به رهبر انقلاب، ایشــان به مجلس 
شــورای اسلامی تأکید کردند که ساختار لایحه در اصلاحات 
حفظ شود و اصل ۷۵ قانون اساسی نیز رعایت شود؛ یعنی اگر 
بار مالی جدیدی برای کشــور ایجاد می شود، منابع تأمین آن 

نیز پیش بینی شود.
 نمایندگان مجلس در ادامه رسیدگی به لایحه برنامه هفتم 
توســعه،با تصویب ماده ۹۳ این لایحــه، رتبه جهانی ایران از 
نظر کمیت تولید علم به استناد پایگاه های معتبر بین المللی 
در پایــان اجرای این برنامه، جایگاه چهاردهم در هدف گذاری 
پیش بینی کردند ، به دانشجویان مستعد و ممتاز دانشگاه ها که 
در رشته های مورد نیاز کشور پذیرش می شوند با شرط حفظ 
کیفیت آموزشی، هزینه کمک تحصیلی از طریق صندوق رفاه 
دانشجویان پرداخت می شود ، پذیرش دانشگاه های فرهنگیان 
و تربیت دبیر شهید رجایی، هرسال نسبت به سال قبل حداقل 
۲۵ درصــد افزایش پیدا می کند. ۵۰ درصد بودجه تحقیقات 
به آینده  پژوهی تحولات علمی اختصاص می یابد.نمایندگان 
مجلس در مصوبه دیگــری، وزارت علوم را مکلف کردند تا با 
همکاری حوزه های علمیه و شورای تخصصی تحول و ارتقای 
علوم انسانی نسبت به تهیه اسناد پایه علوم پایه و علوم انسانی 
اقدام کند ، دو وزارتخانه علوم و بهداشــت مکلف به پذیرش 
دانشجویان خارجی در ســقف ظرفیت دانشگاه  های دولتی، 
غیردولتی و آزاد شــدند.در مصوبه دیگــری، معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری با همکاری 
وزارت امورخارجــه موظف به تهیه آئیــن نامه اجرائی ارتباط 
نخبگان ایرانی خارج از کشور شدند ،وزارت کشور را به منظور 
ساماندهی مهاجرین و اتباع بیگانه مکلف به تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت کردند. نمایندگان مجلس در مصوبه دیگری قوه 
قضائیه را مکلف کردند با برنامه ریزی زمینه کاهش ســالیانه 
۱۰درصــدی جرم و جنایــت را فراهم کنــد ، برای تکمیل 
اطلاعات سامانه شناسایی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز تدابیری 

را اتخاذ کردند.
براساس مصوبه دیگری،در برنامه هفتم توسعه تاسیسات و 
فعالیت های گردشگری و حوزه صنایع دستی از هر نظر دارای 
معافیت های مالیات قبلــی و قوانین و مقررات بخش صنعت 
خود بوده و از شــمول قوانین نظام صنفی مستثنی هستند ، 
سازوکاری برای توسعه گردشــگری داخلی و افزایش جذب 
گردشگران خارجی و حفظ میراث فرهنگی کشور و همچنین 

توسعه و ترویج صنایع دستی به تصویب رساند.
طبق لایحه برنامه هفتم توسعه، وزارت آموزش و پرورش 
مکلف است نسبت به تدوین برنامه تنوع بخشی به مدل های 
مهدهای کودک  اقدام کند، استفاده از ظرفیت مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی و معلمان و مربیان شاغل و بازنشسته در 
اجرای فوق برنامه ها و فعالیت های پژوهشی، فرهنگی و تربیتی 
در ساعات غیرآموزشی و ایام تعطیل مجاز می شود.با تصویب 
مجلس در قالب برنامه هفتم توســعه سازمان اوقاف مکلف به 

تهیه طرح احیا و فعال سازی موقوفات شد
نمایندگان مجلس در ادامه برای افزایش مشــارکت های 
مردمی و خیرین در ســاخت اماکن فرهنگی، هنری، ورزشی 
و مدارس مشــوق های مالیاتی در نظر گرفتند.نمایندگان در 
مصوبه دیگری سازمانهای بیمه گر پایه سلامت را مکلف کردند 
تا در طول اجرای برنامــه، حداقل ۵درصداز اعتبارات مصوب 
سالانه خود را جهت ارتقای اصول پیشگیری درسطح جامعه 
صرف کند، وزارت ارشاد را مکلف به تهیه طرح مسجد محوری 
در محــلات کردند.نمایندگان با افزایــش ۱۵ تا ۵۰ درصدی 
مالیات بر ســیگار موافقت کرده که درآمد حاصل از این مهم 
صرف بیماری های خاص و ســاخت و توسعه مدارس و اماکن 

ورزشی خواهد شد.
وکلای ملت مقرر کردند ســهم بیمه گذار )فرانشــیز( در 
موارد بستری برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور، رزمندگان معسر و زنان 
سرپرست خانوار معسر به صورت رایگان باشد. بر اساس مصوبه 
نمایندگان مجلــس در طول مدت اجرای لایحه برنامه هفتم 
توسعه، همه ایرانیان فاقد بیمه پایه سلامت، بیمه شده سازمان 

بیمه سلامت ایران محسوب می شوند.
اجرای طرح تغذیه با شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی 
، مصوبــه دیگرنمایندگان مجلس ، دولــت را به اجرای طرح 
تغذیه با شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی مکلف کرده اند. 
نمایندگان مجلس با تصویب بندهایی از لایحه برنامه هفتم ، 
وزارت بهداشت را مکلف کردند تا پایان سال اول برنامه نسبت 
به استقرار کامل طرح پزشــک خانوار اقدام نماید. استفاده از 
ظرفیت های طب ســنتی در راســتای ارتقای سطح سلامت 
ایرانیان موضوعی اســت که در لایحه برنامه هفتم مورد توجه 

قرار گرفته است.

سرمقاله
 اجرای برنامه هفتم توسعه ،

 پیشرفت ایران درهمه زمینه ها ) ۵ (

مهدیمیرحیدری
مدیرعاملوسردبیر

انتقاد رئیس قوه قضائیه از روند نامناسب کارشناسی پرونده های قضائی

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
با اشاره به اول آبان روز کارشناس، ارجاع امور به فرد متخصص و کارشناس را یک امر 
عقلایی دانســت که از ناحیه دین نیز مهر تأیید خورده اســت و در همین راستا به 
آسیب شناســی تخصصی برخی رویه ها و فرآیند های موجود در ارجاع پرونده های 

قضائی به کارشناسی پرداخت.
»جلوگیری از اطاله دادرسی«، »تسریع در کارشناسی پرونده ها«، »عدالت در 
نظام ارجاع« و »شفافیت و نظارت پذیر شدن فرآیند کارشناسی ها« از جمله تاکیدات 

رئیس قوه قضائیه درخصوص مقوله کارشناسی پرونده های قضائی بود.
برخی از کارشناسی ها شفاف، صریح و امانت دارانه نیست

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، محسنی اژه ای گفت: امروز متأسفانه برخی 
کارشناسی ها »شفاف«، »دقیق« و »امانت دارانه« نیستند و این امر مشکلاتی را برای 
مردم و دادگستری ایجاد می کند و سبب تأخیر در رسیدگی ها می شود؛ لذا چنانچه 
یک کارشناسی از دقت و شفافیت و امانت داری برخوردار نبود، باید کارشناس مربوطه 

را مورد بازخواست و مؤاخذه قرار داد.
کارشناسی ها نباید به فرد غیرمتخصص ارجاع داده شود

وی یکی دیگر از مشــکلات در حوزه کارشناســی های قضائی را ارجاع به فرد 
غیرمتخصص یا دارای تخصص کم دانست و گفت: پرونده های قضائی با عنایت به مفاد 
و مندرجاتی که دارند باید به کارشناســان همان حوزه  مرتبط ارجاع شــوند؛ اینکه 
پرونده ای با یک مضمون و محتوای مشخص به فردی غیرمتخصص برای کارشناسی 
ارجاع شود، سبب تأخیر در رسیدگی و هزینه زایی برای مردم و دادگستری می  شود.

او با تاکید بر ضرورت تعیین زمان برای وصول نظریات کارشناسی افزود: قضات ما نوعاً 
برای وصول نظریات کارشناسی، زمان تعیین نمی کنند حال آنکه باید این کار صورت 
گیرد و چنانچه یک کارشناس از ایفاد و ارائه نظریه کارشناسی در مهلت تعیین شده، 
اســتنکاف کرد باید از او دلیل خواسته شود؛ ضروری است این حس مسئولیت در 
کارشناســان ایجاد شود که در موعد مقرر، نظریه کارشناسی خود را ارائه کنند تا از 
هرگونه تأخیر در رسیدگی ها و ایجاد زحمت برای مردم و مراجعان به دادگستری ها 

جلوگیری شود.
 ارجاع پرونده به تعداد محدودی
  از کارشناسان می تواند فسادزا باشد

وی به تبیین و تشریح مقوله  مهمِ توزیع عادلانه ارجاع به کارشناسان پرداخت و 

گفت: موضوع توزیع عادلانه ارجاع به کارشناســان از جمله موضوعات بسیار حائز 
اهمیت است؛ چنانچه این مهم تحقق یابد، هم مجموعه کارشناسان و هم قوه قضائیه 
منتفع خواهند شد و اگر توزیع عادلانه ارجاع کارشناسی محقق نگردد، علاوه بر آنکه 
از دقت در کارشناسی ها کاسته می شود، شائبه هایی نیز ایجاد می گردد و خدای  ناکرده 
مفسده هایی به وقوع می پیوندد؛ در غیر از دادگستری ها نیز باید بگویم که شنیده ها 
حاکی از آن است که برخی دستگاه های اجرائی و بانک ها دارای دو الی سه کارشناس 
مشــخص و معین هستند و موضوعات و پروند های خود را تماماً به این کارشناسانِ 

محدود ارجاع می دهند؛ امری که می تواند شائبه برانگیز و فسادزا باشد!
مردم از هزینه های کارشناسی گله مندند

او با اشــاره به ضرورت ضابطه مند بودن تعرفه های کارشناسی، اظهار داشت: 
شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری باید در جهت ضابطه مند کردن تعرفه های 
کارشناسی اقدامات مقتضی را ترتیب دهد؛ بعضاً مردم گلایه مند هستند که علاوه بر 
هزینه های کارشناسی، موارد دیگری نیز از جمله هزینه رفت وآمد کارشناسان به آنها 
تحمیل می شــود؛ از سویی دیگر باید اصلاح تعرفه دســتمزد کارشناسان رسمی 
دادگستری در زمان مشخصی که قانون مقرر داشته صورت گیرد و به گونه ای نباشد 
که چند ســال این تعرفه تغییر نکند و سپس بعد از چند سال با افزایش زیاد همراه 
باشــد؛ البته تعرفه جدید کارشناسی دادگستری از سوی مرجع مربوطه به دستگاه 
قضائی برای تصویب و ابلاغ ارجاع شده است که من به بخش ذی صلاح در قوه قضائیه 
دســتور داده ام به گونه ای تمهید کنند که ما در همین یوم جاری که مصادف با روز 
کارشناس اســت اقدام به ابلاغ تعرفه جدید کارشناســی دادگستری کنیم.وی به 
کانون های کارشناسان رسمی دادگستری توصیه کرد که مقوله نظارت و آموزش های 
مبتنی بر تجهیزات هوشمند و فناورانه را در دستور کار خود قرار دهند تا نظم و انسجام 

کارشناسی های پرونده های قضائی هر چه بیشتر تقویت گردد.
او به کلیه قضات دســتور داد تا در مفاد گزارش های ارجاعی کارشناسی نهایت 
دقت و امعان نظر را داشته باشند چرا که بعضاً نظریات کارشناسی، درست و صحیح 
هستند، اما عدم دقت قاضی و برداشت ناصواب او سبب نقض حکم صادره در مرجع 

بالاتر می گردد و همین امر اطاله دادرسی را در پی دارد.
وی به مقامات ذی صلاح قضائی دســتور داد تا به گونه ای اتخاذ تدبیر و تمهید 
کنند که ورود و خروج کارشناسان رسمی دادگستری به مراجع و مراکز قضائی تسهیل 

گردد و محدودیت های نامتعارفی برای آنها وجود نداشته باشد.

تقدیر از اقدامات فراجا و حوزه قضائی البرز در رسیدگی به پرونده 
قتل داریوش مهرجویی

او از نیرو های فراجا و مقامات قضائی استان البرز که با انجام اقدامات مجدانه و 
شبانه روزی عوامل قتلِ کارگردان مشهور سینما و همسرش را شناسایی و دستگیر 
کردنــد قدردانی به عمــل آورد و گفت: در این گونه موارد به ســبب گمانه زنی ها، 
غرض ورزی ها و اخبار کذبی که انتشار می یابد، چنانچه در شناسایی ها و دستگیری ها 
تأخیر ایجاد شود، بر حجم بی اخلاقی ها و دروغ پردازی ها افزوده می گردد، اما وقتی 
به ســرعت عوامل یک قتل شناسایی و دستگیر می شوند، جلوی خیلی از اقدامات 

گرفته می شود؛ موردی که در قضیه فوق الذکر شاهد آن بودیم. 
دستگاه های نظارتی و امنیتی مانعی برای تولید ایجاد نکنند

حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای طی سخنانی در اولین اجلاس 
جهادگران اقتصادی ایران که در سالن همایش های بین المللی صداوسیما برگزار 
شد، با اشاره به اهمیت سه مقوله امنیت، فرهنگ و اقتصاد اظهار داشت: سه مقوله 
مهم و کلیدی امنیت، فرهنگ و اقتصاد، بر روی هم تاثیر و تاثر دارند و چنانچه هر 
کدام از این بخش ها متحمل آسیب شوند، سایر ساحت های زندگی اجتماعی نیز 

به نحوی از انحاء متضرر می گردند.
در زمینه هماهنگی و هم افزایی میان بخش ها و مجموعه هایی که متولی امر 
اقتصاد و سرمایه گذاری و جهش تولید در کشور هستند، نیازمند بازنگری در قوانین 
و مقررات و ســاختار ها هستیم و این بازنگری با عنایت به سه مولفه »تحریم های 
ظالمانه«، »اســتعداد انسانی غنی در کشــور« و »پیشرفت های فناورانه در حوزه 

دانش بنیان ها« بیش از پیش احساس می شود.
وی با تشریح اهمیت و ارزشــمندی مقوله جهش تولید و خودکفایی در امر 
اقتصاد در کشــور، گفت: دولت نمی تواند بدون بهره گیری از ظرفیت های بخش 
خصوصی، مقوله جهش تولید را به صورت مطلوب به پیش ببرد.او با تبیین مقوله 
فرهنگ ســازی در امر حمایت از فعالان و سرمایه گذاران سالم اقتصادی گفت: باید 
به گونه ای در جامعه فرهنگ سازی کنیم که هیچ متولی و مسئولی در کشور، ترس و 
واهمه ای نسبت به حمایت از یک فرد سرمایه گذارِ تولیدگرِ دلسوز و باانگیزه، نداشته 
باشد؛ البته بحث فرد متخلف و متقلب جداست.وی با اشاره به ضرورت حمایت های 
همه جانبه از فعالان سالم اقتصادی گفت: مسئولان امر و دستگاه های مربوطه از جمله 
دستگاه های نظارتی و امنیتی، علاوه بر آنکه در جهت رفع موانع تولید تلاش می کنند، 
باید همت خود را متمرکز گردانند تا مبادا خود مانعی برای تولید ایجاد کنند؛ در همین 
راستا، چنانچه گزارشــی ناظر بر تخلف یک تولیدکننده و سرمایه گذار واصل شد، 
مطلوب آن اســت که همان ابتدا او را فرابخوانند و تذکرات و هشدار های لازم را به او 
بدهند؛ زوایای گوناگون زندگی او را در زیر چنبره اطلاعاتی قرار دهند و بعد از چند 
ماه، اشــکالی را در گوشه ای پیدا کنند و مبادرت به دستگیری او نمایند؛ بنابراین در 
این مقوله ما باید در روش و منش خود تجدیدنظر داشــته باشــیم. ضروری است 
مسئولان و متولیان امر، به این مهم توجه داشته باشند که با عدم ثبات در برنامه ها و 
مقررات مرتبط با تولید و سرمایه گذاری، فعالان اقتصادی متحمل زیان می شوند و 
نمی توانند محاسبات خود را در میان مدت و بلندمدت تنظیم و تدوین گردانند؛ لذا 
ثبات در برنامه ها و مقررات حوزه تولید و سرمایه گذاری از امور مهم و کلیدی محسوب 

می شود.
فعالان و ســرمایه گذاران حوزه تولید و اقتصاد باید بدانند چنانچه مشــکل و 
مســئله ای در حوزه کاری آن ها پدید آمد، طرف حساب آن ها کدام دستگاه متولی 
می باشد؛ این آگاهی و اطلاعِ فعالان تولیدی و اقتصادی نسبت به مرجع قانونی طرف 
حساب آنها، بسیار در امر هماهنگی برای حل و فصل مسائل و رفع مشکلات موثر و 
کارآمد است.پلیس امنیت اقتصادی و سایر دستگاه های مربوطه، از مساعدت خود 
فعــالان اقتصــادی و تولیدی در امر برخــورد با مفســدان و قاچاقچیان و عناصر 
سوءاستفاده گر، بهره بگیرند.ما در قوه قضاییه حامی فعالان سالم اقتصادی و تولیدی 
و سرمایه گذاران و همچنین مدافعان امنیت مردم در همه زمینه ها بالاخص امنیت 
اقتصادی هستیم. وی با اشاره به جنایات سبعانه رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم 
و کودکان غزه و جنایت اخیر این رژیم پلید و خبیث در بمباران بیمارستانی در غزه، 
گفت: توحش و درندگی صهیونیست های جنایتکار که با حمایت های کشور های به 

اصطلاح متمدن غربی همراه است از ناحیه هیچ حیوان درنده ای صورت نمی گیرد.

حکمرانی نوین فرهنگی با کاهش تصدی گری

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  در جلسه شورای مدیران وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، سازمان های تابعه و نهادهای وابسته در تالار رودکی با اشاره به برگزاری جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان در اصفهان و جشنواره فیلم کوتاه که با استقبال عجیب مخاطبان روبه رو شده 

است از همدردی هنرمندان و رسانه ها در موضوع غزه قدردانی کرد.
وی با اشاره به اینکه مردم و اصحاب رسانه، فرهنگ و هنر پشتیبان مردم فلسطین هستند، 
افزود: بخش های مختلف وزارت دعوت کردند و هنرمندان در موزه هنرهای معاصر جمع شدند که 
شاهد حضور جریان هنری کشور در موضوع غزه بودیم.وی با اشاره به همسویی جریان فرهنگی 
کشور با مسأله فلسطین افزود: آنهایی که فکر عاریتی و وابسته دارند متعلق به جریان فرهنگی کشور 
نیستند و هنرمندان ما بین خودشــان و کسانی که به حداقل های حقوق بشر و انسان ها احترام 
نمی گذارند فاصله گذاری کرده اند. در عمق جامعه هم این همراهی با جریان فرهنگی را شاهدیم و 
اکثریت مردم ایران پشت مردم فلسطین هستند و 8۵ درصد به مقابله با رژیم صهیونیستی باور دارند.

او  با تأکید بر اینکه مردم و اصحاب رسانه، فرهنگ و هنر پشتیبان مردم فلسطین هستند، گفت: 
زبان ما خیلی وقت ها قاصر از بیان تبلیغات است.

لازم اســت ارزیابی کنیم و اینها را به مردم نشــان دهیم. عمق جامعه آن چیزی است که با 
پیمایش ها به مردم نشان می دهیم. موظفیم بر اساس واقعیات و نه جعلیاتی که شبکه های نفوذ ترویج 

می کنند حرکت کنیم و این را در تمام بخش ها نیاز داریم.
حوزه فرهنگ و هنر دشمن بزرگی به نام صهیونیسم دارد و لازم است که اطلاعات را به درستی 
به گردش دربیاوریم. این روزها به نام غزه گره خورده و قصه پرغصه ای شده که مشاهده جنایت های 
رژیم صهیونیستی که تازگی هم ندارد و نمونه های زیادی از این وحشی گری ها در ذهن ها وجود دارد 

و مردم به مدد رسانه ها این جنایت ها را شاهد هستند.
وی از تغییر و تحولات جدید در این نهاد خبر داد و اظهارداشت: برخی بخش ها مانند بنیاد 
پویانمایی ایجاد و بخش هایی باید تلفیق شــوند. حکمرانی نوین فرهنگی با نگاه محوری کاهش 

تصدی گری و فضادادن به حلقه های میانی اتفاق می افتد که اینها را در برنامه هفتم داریم.
او  درباره حج عمره گفت: در سازمان حج تمام مقدمات مربوط به سفر زیارتی عمره فراهم شده 

اســت و تأمین ارزی آن هم توســط بانک مرکزی 
پذیرفته شده و به هماهنگی های شبکه بانکی نیاز دارد 
که ان شاءالله اتفاق خواهد افتاد و در نخستین فرصت 
تلاش خواهیم کرد اعزام زائران را داشته باشیم. ما به 
هر اندازه که بتوانیم روند اعزام به عمره را آغاز کنیم، 
تعداد زائران اعزامی بیشتر خواهد بود، اما پیش بینی 
ما بر این است که تا پیش از آغاز حج واجب بتوانیم 
۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار نفر را برای اعزام عمره آماده کنیم. 
در حال تعیین مبلغ سفر عمره هستیم که به زودی 

هزینه آن اعلام خواهد شد.
دیپلماسی فرهنگی-هنری ایران در 

حال اجراست
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که رئیس جمهور 
را در سفر به استان فارس همراهی کرده است، ضمن 
حضور در مراسم  گرامیداشت یادروز حافظ در شیراز، به 
ارائه آمار و ارقامی درباره رونق عرصه های مختلف فرهنگ و هنر در پی اقدامات دولت سیزدهم پرداخت. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ، محمد مهدی اسماعیلی در مراسم 
گرامیداشت یادروز حافظ سیاست های فرهنگی دولت را تبیین کرد و گفت: سیاست های دولت 
سیزدهم در عرصه فرهنگ و هنر به بار نشسته و آمارها گویای رونق در این عرصه است. شعار دولت 
مردمی سیزدهم عدالت فرهنگی بوده و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در مسیر دستیابی به این 

هدف حرکت کرده است. 
وی با بیان اینکه امروز آمار و ارقام نشان دهنده رونق فرهنگی-هنری در سطح کشور است، 
افزود: در سفر نخست به فارس سند مهندسی فرهنگ عمومی این استان رونمایی شد و در این سفر 
۳۰۰ میلیارد تومان به آن اختصاص یافت. برای ۱۲ استان سراسر کشور که سند فرهنگ عمومی 
دارند هم اعتبار در نظر گرفته شد. برای انجمن های هنرهای نمایشی، تجسمی و موسیقی سالانه 
سرانه ۱۰ میلیارد ریال اختصاص یافت و این اعتبار برای انجمن های ادبی سراسر کشور نیز تخصیص 

یافت.«
اسماعیلی ادامه داد: به دفاتر انجمن های سینمای جوانان سراسر کشور یک هزار و 8۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار تخصیص یافت تا برای پرورش نسل نو هنری، مبتنی بر ارزش ها به کار گرفته شود و پیام 
والای ایران اسلامی را منتقل کند. دیپلماسی فرهنگی- هنری در کنار دیپلماسی همسایگی دولت 
در حال اجراست و مرزهای فرهنگی ایران بزرگ را فراتر از این مرزهای جغرافیایی می دانیم. امروز با 
فعالیت هنرمندان شاهد اثرات متعالی فرهنگ و هنر ایرانی در سرزمین های همجوار و دورتر هستیم. 
سابقه تمدنی شیراز با همه داشته های آن موجب افتخار است و امروز هنرمندان و اهالی فرهنگ و 

ادب فارس پیشتازان این عرصه در کشور هستند.
دکترای افتخاری دانشگاه تهران به شیخ زکزاکی اعطا شد

مراسم اعطای دکترای افتخاری دانشگاه تهران به شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه 
با حضور جمعی از شخصیت های علمی، برگزار شد.

شیخ ابراهیم زکزاکی، در آیین دریافت دکتری افتخاری از دانشگاه تهران به سوابق علمی و 

مبارزاتی خود  اشــاره کرد و اظهار داشت: ســال ۱۹۷۶ بود که با ورود به دانشکده علوم اجتماعی 
بزرگ ترین دانشگاه کشورم در نیجریه نظرم تغییر کرد و علاقه مند شدم به عنوان یک مدرس دانشگاه 
به کارم ادامه دهم. ابتدا می خواستم کارم را به عنوان ناشناس انجام دهم و شناخته شدن را دوست 
نداشتم. سال ۱۹۷۹ هنگامی که امام خمینی)ره( از پاریس به ایران بازگشتند مجددا تغییر مسیر 
دادم. در آن مقطع آرزوی من برای تبدیل شدن به یک شخصیت دانشگاهی خدشه دار شد اما بعد از 
مدتی دوباره توانستم یک شخصیت دانشگاهی شوم.وی گفت: در آن زمان دسترسی ها به منابع موثق 
خبری با محدودیت مواجه بود و به چند مجله محدود می شد اما با این حال تصاویر انقلاب را مشاهده 
می  کردیم و در سال آخر تحصیل تحت تاثیر انقلاب اسلامی ایران قرار گرفتم.رهبر شیعیان نیجریه 
تصریح کرد: این افتخار را داشتم که در سال  ۱۹8۰ در اولین سالگرد انقلاب اسلامی به ایران سفر 
کنم و هنگامی که به کشورم بازگشتم  اشتیاق دانشجویان و مردم نیجریه که تحت تاثیر افکار امام 
خمینی)ره( بودند برای شنیدن وضعیت ایران بسیار زیاد بود.آنچه از من می بینید تاثیر امام خمینی 

است، هرچه بوده لطف خدا و قرابت من با شخصیت امام خمینی بوده است.
یک سال بعد به دلیل فعالیت های مبارزاتی توسط دولت مستقر بازداشت و پس از ۶ ماه آزاد 
شدم و مجددا برای مقطع طولانی زندانی شدم. واقعیت این است که من آورده چندان بزرگی نداشته  ام 
و اینکه می بینید لطف خداوند و در حقیقت تاثیرپذیری از شخصیت امام خمینی)ره( بوده است.  به 
عنوان یک دانشگاهی که پا به سن گذاشته افتخار دارم که در دانشگاه تهران باشم و افتخاری برای 
همه مردم نیجریه است. من به یک فعال اسلامی تبدیل شدم و این افتخار فقط برای من نیست بلکه 
برای همه شهدایی است که جان خود را در راه خدا از دست دادند و برخی که الان در زندان هستند.
شیخ زکزاکی با بیان اینکه ابرقدرتی آمریکا رو به افول و ابرقدرتی ایران رو به اوج است، خطاب به جوانان 
تاکید کرد:  جمهوری اسلامی ایران تنها ابرقدرت دنیا در آینده نزدیک خواهد بود لذا باید آماده شوید 
که نه تنها رهبری جهان اسلام بلکه رهبری کل دنیا را عهده دار شوید.  زینب ابراهیم، همسر شیخ 
زکزاکی نیز در این مراسم ضمن قدردانی از دانشگاه تهران اظهار داشت: زمانی که می خواستم کتاب 
زندگی شیخ را بنویسم می خواستم جهان شیخ زکزاکی را بشناسد و درباره او بداند. مطمئن نبودم 
زنده از زندان بیرون بیاییم ولی می خواستم دنیا حقیقت را بداند. حتی اگر زنده  از زندان بیرون نیاییم 

دنیا بفهمند چه بلایی بر سر ما آمده است.
وی در ادامه به برخی از ویژگی های شیخ زکزاکی  اشاره کرد و افزود: خدا را شاکریم بعد از امام 
خمینی)ره( جایگزین به حقی به جای ایشان آمده است، من از شما می خواهم مسیر امام و شهدا را 

ادامه دهید و  مراقب این نظام مقدس باشید.
زیارت مرقد مطهر حضرت رضا)ع( و دیدار با امام جمعه مشهد مقدس و تولیت آستان قدس 

رضوی از جمله برنامه های وی در سفر به مشهد مقدس بود .
وی همچنین در سفر خود به جمهوری اسلامی ایران با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و 

گفت وگو کرد.
گفتنی است؛ شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه همسر و یکی از فرزندانشان 
در دسامبر ۲۰۱۵ در جریان حمله ارتش و نیروهای پلیس نیجریه به مراسم اربعین حسینی در منزل 
وی و حسینیه شهر »زاریا« در استان »کادونا« نیجریه بازداشت شدند. در این حمله حدود ۲ هزار 
نفر از شیعیان نیجریه که سه نفر از آنها فرزندان »شیخ زکزاکی« بودند به شهادت رسیدند. در نهایت 
این روحانی شیعه و همسرش در ۲8 ژوییه ۲۰۲۱ توسط دادگاه عالی ایالت »کادونا« از تمام اتهامات 

وارده تبرئه و آزاد شدند./ تسنیم 
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 اشاره :  از هفت دهه پیش مساله فلسطین و جنایات رژیم 
اشغالگر قدس یکی از مهم ترین مسائل مطرح در جهان اسلام 
به شمار می رود زیرا رژیم صهیونیستی مشکلات بسیاری برای 
ملت های مسلمان و به ویژه مردم فلسطین ایجاد کرده است و 
حمایت و پشــتیبانی کشــورهای غربی و عدم اتحاد در میان 
مســلمان درباره این موضوع مانعی جدی برای پایان دادن به 
حیات رژیم صهیونیستی بوده است. امام خمینی بنیانگذار نظام 
جمهوری اسلامی ایران نیز اهتمام ویژه ای به موضوع فلسطین 
داشــتند. حضرت امام در اوج قدرت نظام ستم شاهی، افشاگر 
روابط پنهان رژیم شاه و اسرائیل بودند و مقابله با خطر اسرائیل 
برای جهان اســلام را بسیار جدی و پیگیرانه دنبال می کردند 
بطوریکه یکی از انگیزه های قیام خود را چنین فرموده اســت: 
»یکی از جهاتی که ما را در مقابل شاه قرار داده است، کمک او 
به اسرائیل است. من همیشه در مطالبم گفته ام که شاه از همان 
اول که اســرائیل به وجود آمد با او همکاری کرده است و وقتی 
که جنگ بین اسرائیل و مسلمانان به اوج خود رسیده بود، شاه 
همچنان نفت مسلمین را غصب کرده و به اسرائیل می داد و این 

امر، خود از عوامل مخالفت من با شاه بوده است«.
مقاومت فلسطین که هم اکنون رژیم صهیونیستی را به 
هراس انداخته است و این رژیم برای در امان ماندن از حملات 
مقاومت درباره ارتکاب هر عملی، هزاران بار محاسبه می کند، 
در اندیشه امام خمینی)ره( جایگاه خاصی داشته است. ایشان 
از همان آغاز وجهه اسلامی و بعد اعتقادی مبارزه با اسرائیل را 
کارســازترین روش برای بسیج ملت مظلوم فلسطین و جلب 
حمایت امت اســلام از آنان معرفی نمود و اتخاذ مشــی های 
دیگــری همچون تکیــه بر قومیــت عربــی و نگرش های 
ناسیونالیستی و دیگر ایدئولوژی های وارداتی و غیراسلامی را 
انحراف از مسیر مبارزه برای آزادی قدس می دانست. این موضع 
حضــرت امام در مقاطع مختلف و حتی بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز به شــدت تعقیب می شد ولی متاسفانه به دلایل 
مختلف و از آن جمله ضعف و وابستگی بسیاری از سران ممالک 
اسلامی، این اقدام عملی نشد. اینکه در ایام حساس سازشکاران 
هروله کنان به ســوی رژیم صهیونیســتی حرکت می کنند 
موضوعی است که امام خمینی همواره درباره آن هشدار داده اند. 
امام خمینی بارها خطر توسعه طلبی رژیم صهیونیستی و عدم 
اکتفا به مرزهای فعلی را گوشزد نمودند و خاطرنشان ساختند 
که هرگونه انکار یا پرده پوشــی اسرائیل از این هدف، فقط به 
منظور فریب افکار عمومی جهان اسلام و سودجستن از سیاست 
گام به گام در تعقیب اهداف نهایی است و چنانچه همین هشدار 
امام به خوبی درک می شد، راه بر انواع طرح های سازشکارانه ای 
که به خیال خام می خواهند اسرائیل را اسیر تعهدات و توافق های 
بین المللی نموده، از این طریق به قیمت واگذاری بخش عمده ای 
از سرزمین های اشغالی، نوعی خودمختاری محدود در گوشه ای 
از سرزمین فلسطین به دست آورند، مسدود می شد. جنایاتی 
که امروز اسرائیل در غزه مرتکب می شود، نتیجه بی توجهی به 
همین هشدارهاست. آنچه در ادامه مطالعه می فرمائید گزیده ای 
از اندیشــه امــام خمینی دربــاره خــوی جنایتکارانه رژیم 

صهیونیستی و اشغالگر اسرائیل است.
***

... من در طی سالیان دراز، خطر اسرائیل غاصب را گوشزد 
مسلمین نمودم، که اکنون این روزها به حملات وحشیانه خود 
به برادران و خواهران فلسطینی شدت بخشیده است، و بویژه 
در جنوب لبنان به قصد نابودی مبارزان فلسطینی، پیاپی خانه 
و کاشانه ایشان را بمباران می کند. من از عموم مسلمانان جهان 
و دولتهای اسلامی می خواهم که برای کوتاه کردن دست این 
غاصب و پشتیبانان آن به هم بپیوندند. و جمیع مسلمانان جهان 
را دعوت می کنم آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را که از ایام 
قدر است، و می تواند تعیین کننده سرنوشت مردم فلسطین نیز 
باشد، به عنوان »روز قدس« انتخاب، و طی مراسمی همبستگی 
بین المللی مســلمانان را در حمایت از حقــوق قانونی مردم 
مسلمان اعلام نمایند. از خداوند متعال پیروزی مسلمانان را بر 

اهل کفر خواستارم. )صحیفه امام، ج ۹، ص۲۶۷(
... دفاع از نوامیس مسلمین و دفاع از بلاد مسلمین و دفاع 
از همه حیثیات مسلمین امری است لازم و ما باید خودمان را 
برای مقاصد الهی و دفاع از مســلمین مهیا کنیم و خصوصاً در 
این شــرایطی که فرزندان واقعی فلسطین اسلامی و لبنان - 
یعنی، حزب الله - و مســلمانان انقلابی سرزمین غصب شده و 
لبنان با نثار خون و جان خود فریاد »یاللمسلمین« سر می دهند، 
با تمام قدرت معنوی و مادی، در مقابل اســرائیل و متجاوزین 
بایســتیم و در مقابل آن همه سفاکیها و ددمنشیها مقاومت و 
پایمردی کنیم و به یاری آنان بشــتابیم. )صحیفه امام، ج ۲۰، 

ص۴8۶(
... اکنون که دولت غاصب اسرائیل، برای فتنه انگیزی بیشتر 
و تجاوز زیادتر به سرزمینهای عربی و ادامه دست غاصبانه در 
قبال صاحبان حق، بپاخاسته و آتش جنگ را برای چندمین بار 
شعله ور ساخته اســت .... بر عموم دولتهای ممالک اسلامی و 
خصوصْ دوَل عربی لازم است که با توکل به خدای متعال و تکیه 
بر قدرت لایزال، همه قوا و نیروی خویش را بســیج ساخته به 
یاری مردان فداکاری که در خط اول جبهه چشم امید به ملت 

اسلام دوخته اند بشتابند، برای آزادی فلسطین و احیای مجد و 
شرف و عظمت اسلامی در این جهاد مقدس شرکت کنند. از 
اختلاف و نفاقهای خانمانســوز و ذلت بار دست برداشته.... از 
قدرت پوشالی مدافعان صهیونیسم و اسرائیل نهراسند.... سران 
کشورهای اسلامی باید توجه داشته باشند که این جرثومه فساد 
را که در قلب کشورهای اسلامی گماشته اند تنها برای سرکوبی 
ملت عرب نمی باشد بلکه خطر و ضرر آن متوجه همه خاورمیانه 
است. نقشه، استیلا و ســیطره صهیونیسم بر دنیای اسلام و 
استعمار بیشتر سرزمینهای زرخیز و منابع سرشار کشورهای 
اسلامی می باشد؛ و فقط با فداکاری، پایداری و اتحاد دولتهای 
اسلامی می توان از شرّ این کابوس سیاه استعمار رهایی یافت... 
دولتهای ممالک نفت خیز اســلامی لازم است از نفت و دیگر 
امکاناتــی که در اختیار دارند به عنوان حربه علیه اســرائیل و 
استعمارگران استفاده کرده از فروش نفت به آن دولتهایی که 
به اسرائیل کمک می کنند خودداری ورزند. ملت اسلام به حکم 
وظیفه انسانی و اخوت و طبق موازین عقلی و اسلامی موظفند 
که در راه ریشه کن کردن این گماشته استعمار از هیچ فداکاری 

دریغ نورزند. )صحیفه امام، ج ۳، ص۱و ۲(
... باید مستضعفین مجهز بشوند در مقابل مستکبرین، و 
دماغ مســتکبرین را به خاک بمالند. امروز روزی  است که بین 
منافقین و متعهدین امتیاز خواهد شد. متعهدین  این روز را روز 
قدس می دانند و عمل می کنند به آنچه باید بکنند و منافقین ـ 
آنهایی  که با ابرقدرت ها در زیر پرده آشنایی دارند و با اسرائیل 
دوستی ـ در  این روز بی تفاوت هستند، یا ملت ها را نمی گذارند 
 که تظاهر کنند. روزی است که باید سرنوشت ملتهای مستضعف 
معلوم شود باید ملتهای مستضعف اعلام وجود بکنند در مقابل 
مستکبرین، باید همان طور که ایران قیام کرد، و دماغ مستکبرین 
را بــه خاک مالید، و خواهد مالید، تمام ملتها قیام کنند، و این 
جرثومه های فساد را به زباله دانها بریزند. »روز قدس روزی  است 
 که باید  این دنباله روهای رژیم سابق در ایران و آن توطئه چین های 
رژیم فاسد و ابرقدرت ها در سایر جاها خصوصاً در لبنان، تکلیف 
خودشان را بدانند. روزی  است  که باید همت کنید و همت کنیم 
 که قدس را نجات بدهیم و برادران لبنانی را  از  این فشارها نجات 
بدهیم، روزی است که باید جامعه مسلمین همه اظهار وجود 
بکنند و هشدار بدهند به ابرقدرتها و به این تفاله هایی که مانده 
است از آنها ـ چه در ایران و چه در سایر جاها.... روزی است که 
باید به همه ابرقدرتها هشــدار داد که باید دست خود را از روی 
مستضعفین بردارید و سر جای خود بنشینید. اسرائیل دشمن 
بشریت، دشمن انسان، که هر روز غائله ایجاد می کند و برادرهای 
مــا را در جنوب لبنان به آتش می کشــد، باید بداند که دیگر 
اربابهای او رنگی ندارند در دنیا، و باید انزوا اختیار کنند؛ طمع ها 
را از ایــران باید قطع کنند، دســتهای آنها باید از همه ممالک 
اسلامی قطع شود؛ عمال آن در همه؟ ممالک اسلامی باید کنار 
بروند... باید مسلمین به هوش بیایند، باید بفهمند قدرتی را که 
مسلمین دارند؛ قدرتهای مادی، قدرتهای معنوی. مسلمین که 
یک میلیارد جمعیت هستند و پشتوانه خدایی دارند و اسلام 
پشتوانه آنهاست و ایمان پشتوانه آنهاست از چه باید بترسند؟ 
ما با یک جمعیت کمی در مقابل دشــمنهای زیاد، دشمنهای 
بسیار، قیام کردیم و ابرقدرتها را شکست دادیم. و کسی گمان 
نکنــد که دیگر بعضی از این قشــرهای فاســد، بعضی از این 
چپ روهای آمریکایی یا غیر آمریکایی، بتوانند در این مملکت 
اظهار وجود کنند. آن روز که ما بخواهیم و ملت ما بخواهند، در 
ظرف چند ساعت تمام آنها به زباله دانهای فنا خواهند ریخته 
شد. ملت بزرگ ما دیگر از این حرکات مذبوحانه نخواهد ترسید. 

حرکات اسرائیل در جنوب لبنان و نسبت به فلسطین همین 
حرکات مذبوحانه است. حرکاتی است که اواخر عمر، اشخاص 
فاسد می کنند - چنانچه شاه ما، شاه مخلوع ایران این حرکات 
را کرد، و منتهی به فنا شــد... دولتهای عالمَ بدانند که اســلام 
شکست بردار نیست. اسلام و تعالیم قرآن بر همه ممالک باید 
غلبه کند. دین باید دین الهی باشد، اسلام دین خداست؛ و باید 
در همه اقطار اسلام پیشروی کند. )صحیفه امام، ج ۹، ص۲۷۶(
*من در طی سالیان دراز، خطر اسرائیل غاصب را گوشزد 
مسلمین نمودم، که اکنون این روزها به حملات وحشیانه خود 
به برادران و خواهران فلسطینی شدت بخشیده است، و به قصد 
نابودی مبارزان فلسطینی، پیاپی خانه و کاشانه ایشان را بمباران 

می کند
*اسرائیل دشمن بشریت، دشمن انسان، که هر روز غائله 
ایجاد می کند و برادرهای ما را به آتش می کشد، باید بداند که 
دیگر ارباب های او رنگی ندارند در دنیا، و باید انزوا اختیار کنند

*اکنون که دولت غاصب اسرائیل، برای فتنه انگیزی بیشتر 
و تجاوز زیادتر به سرزمینهای عربی و ادامه دست غاصبانه در 
قبال صاحبان حق، بپاخاسته و آتش جنگ را برای چندمین بار 
شعله ور ساخته اســت ... بر عموم دولتهای ممالک اسلامی و 
خصوصْ دوَل عربی لازم است که با توکل به خدای متعال و تکیه 
بر قدرت لایزال، همه قوا و نیروی خویش را بســیج ساخته به 
یاری مردان فداکاری که در خط اول جبهه چشم امید به ملت 

اسلام دوخته اند، بشتابند
فلسطین در نگاه و عمل امام  خمینی ) ره (

سابقه تاریخی
فلسطین محل تولد و زندگی برخی انبیای اولوالعزم)ع(، 
مانند ابراهیم)ع(، موســی)ع( و عیســی)ع( بوده است و شهر 
بیت المقدس را در دل خویش دارد. شروع بنای بیت المقدس 
)به عنوان مسجد( به دست داوود نبی)ع( و تکمیل آن به دست 
سلیمان)ع( بود و بارها، از جمله در دوران عبدالملک  بن  مروان 
تجدید بنا شــد. این مسجد در قرآن »مسجدالاقصی« نامیده 

شده و محل معراج پیامبر اسلام)ص( بوده است.
اسلام در زمان خلیفه دوم وارد سرزمین فلسطین شد. در 
ســال ۱۰۹۵م جنگ های صلیبی آغاز گردید و فلسطین طی 
یک قرن میان مســیحیان و مسلمانان دست به دست شد؛ تا 
اینکه صلاح الدین ایوبی در سال ۱۱۹۲م آن را فتح کرد. پس از 
آن تا سال ۱۹۱۷م/ ۱۲۹۶ش زیر سیطره عثمانی قرار گرفت و 

سپس زیر سلطه استعمار درآمد.
مورخان صهیونیســت معتقدند تلاش برای تاســیس 
اسرائیل در واقع بازسازی مجدد حکومت یهود در این منطقه 
است. نخستین مهاجران یهود در اوایل سال ۱88۰م/ ۱۲۵۹ش 
از روسیه وارد فلسطین شدند. یهودیان، در آن برهه زمانی، به 
هدف تاسیس حزبی خاص در سال ۱8۹۷م/ ۱۲۷۶ش، در شهر 
بال سوئیس به سرپرستی »هرتزل« کنگره ای تشکیل دادند و 

تصمیم به تشکیل »سازمان صهیونیسم جهانی« گرفتند.
در ســال ۱8۹۷م/ ۱۲۷۶ش دولــت انگلیــس با طرح 
توطئه ای، سرعت فروپاشی امپراتوری عثمانی را ـ که مانعی بر 
سر راه تصرف فلسطین به شمار می رفت ـ تشدید کرد؛ سپس 
در زمان جنگ جهانی اول و براســاس قرارداد سایکس ـ پیکو 
۱۹۱۶م/ ۱۲۹۵ش، بخش وســیعی از ســرزمین های عربی، 
ازجمله فلســطین را در اختیار گرفت و آن گاه بر پایه اعلامیه 
بالفــور )وزیر خارجه وقت انگلیــس( ۱۹۱۷م/ ۱۲۹۶ش، به 
صهیونیست ها وعده داد فلسطین را برای تشکیل »وطن ملی 
یهود« در اختیارشان قرار دهد. یهودیان برای محقق کردن این 

وعده، به ســراغ متفقین پیــروز در جنگ جهانی اول رفتند و 
توانستند با کمک سرمایه داران یهودی، شورای عالی دول متفق 
را در سال ۱۹۲۰م/ ۱۲۹۹ش به اجرای اعلامیه بالفور وادار کنند 
تا فلســطین تحت حمایت انگلیس قرار گیرد. در ادامه اجرای 
این نقشه در ۱۴ مه ۱۹۴8م/ ۱۳۲۷ش، نیروهای انگلیسی از 
فلسطین خارج شدند و پس از ساعاتی دولت اسرائیل در تل آویو 

اعلام موجودیت کرد.
آغاز موضع گیری امام  خمینی ) ره (

از اواخر دهه ۱۳۲۰، رژیم پهلوی روابط غیررسمی و پنهانی 
خود را با دولت اســرائیل برقرار کرد. محمدرضاشــاه پهلوی 
براســاس خواسته آمریکا، خواســتار تقویت و تحکیم روابط 
همه جانبه خود با اسرائیل بود. بدین ترتیب رژیم طی دهه چهل، 
روابط خود را با اسرائیل گسترش داد؛ روابطی که همه عرصه های 
سیاســی و نظامی ـ امنیتی و اقتصادی را شامل می شد. امام  
خمینی با ورود به صحنه مبارزه در نخستین سال های دهه چهل 
شمسی، در کنار اعلام حمایت از مردم مظلوم فلسطین، اسرائیل 
و صهیونیسم را خطری برای جهان اسلام و صلح و امنیت منطقه 
و همه مســلمانان، به ویژه ایرانیان برشمرد و حملات خود را 
متوجه محمدرضا پهلوی و حامیان صهیونیستی و آمریکایی او 

کرد.
امام  خمینی در بعد فقهی معتقد بود اگر سرزمین مسلمین 
تحت سلطه کفار درآیند و قدرت اسلام تحت الشعاع قرار بگیرد، 
بر همه مسلمانان واجب اســت با جان و مال از سرزمین های 
اسلامی حمایت کنند. نخستین موضع گیری عمومی ایشان 
درباره فلسطین به سال ۱۳۴۱ بازمی گردد. در شهریور این سال، 
ایشان طی سخنانی، مخالفت خویش را با دولت اسرائیل اعلام 
و خود را حامی دولت های مسلمان در برابر اسرائیل معرفی کرد. 
از این تاریخ تا اواسط سال ۱۳۴۳، امام  خمینی به مناسبت های 
گوناگون علیه اســرائیل و تقویت روابط حکومت پهلوی با این 
کشــور موضع گیری کرده است. ایشان به دولت های اسلامی 
درباره قضیه فلســطین اعلام خطر می کرد و آنها را به پرهیز از 
اختلافات و تلاش برای بیرون راندن اسرائیل از فلسطین و دفاع 

از حقوق آوارگان فلسطینی فرا می خواند.
امام  خمینی در سال ۱۳۴۷، در پاسخ به پرسش نماینده 
الفتح درباره جواز اســتفاده از وجوهات شرعی برای کمک به 
رزمندگان فلسطینی، ضمن تاکید بر دفاع همه جانبه از اسلام 
و جهاد در برابر اشغالگران صهیونیست و لزوم حمایت از نیروهای 
مبارز فلسطینی، اختصاص بخشی از اموال شرعی، مانند زکات 
و سهم امام)ع( را به مجاهدین فلسطینی شایسته، بلکه واجب 
شمرد. ایشان در پیام به زائران بیت الله الحرام در سال ۱۳۴۹، به 
مســلمین جهان درباره فلسطین هشــدار داد و دوری سران 
کشورهای اسلامی از اختلافات را در حل مشکلات فلسطین 
موثر دانست؛ چنان که با انتقاد از برخی سران ممالک اسلامی، 
که با وجود منابع سرشار طبیعی و جمعیت فراوان نتوانستند 
دست صهیونیسم را از سرزمین فلسطین کوتاه کنند، اعلام خطر 
کرد که مقصود قدرت های اســتکباری از ایجاد اسرائیل، تنها 
اشغال فلسطین نیست، بلکه هدف نهایی آنان تسلط بر همه 

کشورهای عربی است.
در اواسط ســال ۱۳۵۲ و به هنگام رویارویی دولت های 
عربی با اسرائیل، در جنگ سوم اعراب و اسرائیل، امام  خمینی، 
مسلمانان را به توکل بر خدا و حمایت از مجاهدان فلسطینی و 
نثــار جان و مال خویش در راه دفاع از فلســطین اشــغالی و 
رهاساختن آن از اسارت استعمار فرا خواند. ایشان در پیامی به 
ملت مســلمان ایران، همزمــان با اعتراض به جشــن های 

۲۵۰۰ســاله، ضمن اعلام ناخرسندی از همکاری محمدرضا 
پهلوی با اســرائیل و اعتراض به بی اعتنایی او به جنگ اعراب و 
اسرائیل، مقصود پهلوی از صحنه  سازی ها و دستگیری بسیاری 
از علما و روشــنفکران ایرانی و تبعید و شکنجه آنان را سرگرم  
کردن ملت ایران به مصیبت های خود و جلوگیری از گسترش 
دامنه مبارزه اعراب با اســرائیل و عدم همراهی مردم ایران با 
مبارزان فلسطینی بیان کرد. با نزدیک  شدن به سال های آخر 
حیات رژیم پهلوی و اوج گیری مبارزات مردم )۱۳۵۶ و ۱۳۵۷(، 
مناسبات و روابط ایران و اسرائیل رو به سردی نهاد و با پیروزی 

انقلاب اسلامی به کلی قطع شد.
پس از انقلاب اسلامی

امام  خمینی پس از پیروزی انقلاب اسلامی با تعیین جمعه 
آخــر ماه رمضان به عنوان روز قدس، خواســتار پیوند و اتحاد 
مســلمانان برای حمایت از حقوق مردم فلسطین شد. ایشان 
اختلاف و تفرقه میان مسلمانان را عامل بقای اسرائیل می دانست 
و در بیانی تمثیلی خاطرنشان کرد اگر مسلمین با وحدت، هر 
کدام یک سطل آب بر سر این رژیم می ریختند تا به حال نابود 
شده بود. از دیدگاه ایشــان، مسئله قدس، مسئله ای قومی و 
مربوط به یک کشــور یا حتی مســلمانان جهان نیست، بلکه 
واقعیتی مربوط به موحدان جهان و مومنان گذشــته و حال و 
آینده است. ایشان پس از ترســیم مفاهیم انسانی و اسلامی 
مسئله فلسطین، رسالت آزادی آن را به عهده امت اسلامی قرار 
داد؛ زیرا ایشــان قدس را حقی می دانست که از آنِ مسلمانان 
است و باید به آنان بازگردانده شود. ایشان مسئله فلسطین را 
محور مبارزه با مســتکبران ارزیابی می کرد و روز قدس را روز 
حیات اســلام و روز تعیین سرنوشــت ملت های مستضعف 
برمی شمرد و ملل مسلمان را به اقدامات اصولی و عملی برای 
آزادی قــدس فرامی خواند. حمایت و پشــتیبانی قاطع امام  
خمینی از ملت فلسطین سبب شد فلسطینیان، اصول جهاد و 
شهادت و فداکاری در راه هدف را که نماد شیعیان و شعارهای 
انقلاب اسلامی ایران بود، به عنوان اصول اساسی سازمان هایی، 

مانند جهاد اسلامی فلسطین مطرح کنند.
نقد موضع کشورهای اسلامی

در جریــان منازعات و درگیری های فلســطین و رژیم 
اشغالگر قدس، سازمان ملل و سران کشورهای عرب و مقامات 
بلندپایه آمریکا و دیگر کشورهای غربی چندین طرح و پیشنهاد 
صلح ارائه کردند؛ اما این طرح ها غالباً یک طرفه بود و در آن منافع 
طرف فلسطینی رعایت نمی شد و اگر گاهی دربردارنده منافع 
ملت فلســطین و آوارگان فلسطینی بود، اســرائیل آن را رد 

می کرد.
امام  خمینی در طول مبارزات مردم فلسطین، ضمن انتقاد 
از دولت های اســلامی که به جای حمایت از مردم فلسطین، 
بی اعتنایی در پیش گرفته یا احیاناً یاری  دهنده جنایت کاران 
شــده یا به مذاکرات بی نتیجه مشغول بودند، مسلمانان را به 
حمایت و دفاع از مبارزان فلسطینی با هر وسیله ممکن و دفع 
اسرائیل با تلاش و وحدت اسلامی فرامی خواند. برخلاف نظر 
امام  خمینی و عملکرد جمهوری اســلامی ایران، دولت های 
کشورهای اســلامی، به ویژه ســازمان همکاری )کنفرانس( 
اسلامی، با برخوردی منفعلانه و محافظه کارانه واقعیت اسرائیل 
را پذیرفتند و در اجلاس های ۱۹8۴ و ۱۹۹۴م مراکش، ۱۹۷8م 
کویت و ۱۹۹۱م ســنگال به دنبال طرح ســازش با این رژیم 

برآمدند.
امام  خمینی معتقد بود مذاکره با سیاست مداران جنایتکار 
تاریخ، قدس و فلسطین را نجات نمی دهد، بلکه این تلاش ها در 
قالب طرح هایی، نظیر طرح سادات و فهد برای برقراری صلح 
در منطقه، تنها به کوتاه کردن دست مردم مسلمان از سرنوشت 
خویش می انجامد. طرح هشت ماده ای فهد که از رژیم اسرائیل 
می خواست از سرزمین های اشغالی سال ۱۹۶۷م خارج شود، 
در واقع به معنای شناســایی حاکمیت و استقلال و تمامیت 
ارضی رژیم صهیونیستی بود. امام  خمینی ضمن اعتراض به این 
طــرح و اعلام خطر درباره آن، نتیجه پذیرش چنین طرحی را 
سلطه و حاکمیت اسرائیل بر تمام سرزمین های عرب برشمرد.
امام  خمینی همچنین با اعتراض به سازمان های بین المللی 
که از متجاوزان به فلســطین و کشــورهای عربی پشتیبانی 
می کنند، آنها را عامل زورگویان معرفی کرد و مستضعفان را به 
قطــع امید از آنان و اتکا به خدا و مبارزه با دشــمنان خود فرا 
می خواند. ایشان سکوت و سازش سران کشورهای اسلامی در 
برابر جنایات اسرائیل در سرزمین فلسطین را محکوم کرده، بر 
لزوم مبارزه با اسرائیل تا بازپس گرفتن سرزمین فلسطین تاکید 

می کرد.
*فلسطین محل تولد و زندگی برخی انبیای اولوالعزم)ع(، 
مانند ابراهیم)ع(، موســی)ع( و عیســی)ع( بوده است و شهر 

بیت المقدس را در دل خویش دارد
*امام  خمینی: اگر مسلمین با وحدت، هر کدام یک سطل 

آب بر سر این رژیم می ریختند تا به حال نابود شده بود
*امام  خمینــی معتقد بود مذاکره با سیاســت مداران 
جنایتکار تاریخ، قدس و فلسطین را نجات نمی دهد، بلکه این 
تلاش ها در قالب طرح های مختلف، تنها به کوتاه کردن دست 

مردم مسلمان از سرنوشت خویش می انجامد

رژیم نامشروع صهیونیستی در نگاه امام خمینی ) ره ( 
چهارشنبه سوم آبان ماه 1402، شماره  148، پیاپی 183
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به گــزارش بخش مقاومت جهاد اســلامی و 
شــهدای حرم و شهدای امنیت ؛  شهریران ، ذیلا به 
تشریح اقدامات بسیجی وار، محمد الضیف، فرمانده 
کل گردان های قسام شاخه نظامی جنبش حماس 
و دگر فرماندهان و مبارزان ، برای آزادی مردم مظلوم 

فلسطین می پردازیم . 
معمار شکست تاریخی صهیونیست ها

محمد الضیف، فرمانده کل گردان های قســام 
شــاخه نظامی جنبش حماس، با صدایی محکم و 
عزمی راســخ و با ســخنان قاطعانــه ای که مانند 
ســنگ هایی گداختــه از آســمان بر ســر رژیم 
صهیونیستی فرود آمد، آغاز عملیات طوفان الأقصی 
را اعلام کرد که آغازی بر پایان رژیم صهیونیســتی 

بوده است.
عملیات طوفان الأقصی تاریخ مبارزه فلسطین 
و رژیم صهیونیســتی را که بیش از ۷۵سال به طول 
انجامیده است، به دو بخش قبل از ۷اکتبر ۲۰۲۳ و 
پس از آن تقسیم کرده است. عملیات طوفان الاقصی 
کل پروژه صهیونیستی-غربی عادی سازی مبتنی بر 
توســعه، اشغال ســرزمین ها و پایمال نمودن حق 
بازگشت آوارگان را خدشه دار کرد. این چه طراحی 
عظیمی بود که اسرائیل را با یک عملیات برق آسا نه 
تنها متوقف کرد بلکه ۷۵ سال به عقب راند و تمامی 
تلاش های ۷۵ ســاله این رژیم جعلی را مانند یک 
گردبــاد مهیب بلعید؟ طراح این عملیات ترکیبی و 
چند وجهی، چگونه این عملیات را که قدرتمندترین 
ســازمان های اطلاعاتی جهان از کشــف آن ناکام 

ماندند تا طراحی و برنامه ریزی نمود؟  
محمد الضیف کیست؟

مغز متفکر تحمیل شکست سنگین اسرائیل، 
محمد ضیف فرمانده گردان های قســام اســت که 

اطلاعات محدودی درباره او وجود دارد
فقط یک تصویر! از سوژه گزارشی که پیش روی 
شماســت فقط یک تصویر وجود دارد. تصویری که 
حدود ۳۴ ســال قبل و در اواخــر دهه 8۰ میلادی 
اسرائیلی ها از او گرفتند؛ زمانی که از بد حادثه پایش 
به بازداشتگاه آنها باز شده بود.  خیلی از رفقایش هم 
تصور نمی کردند دوست هم بندشان سه دهه بعد یک 
مغــز متفکر نظامی باشــد و یکــی از بزرگ ترین 
ضربه های نظامی تاریخ اسرائیل را به آنها بزند. یک 
مرد مرموزِ الهیات خوانده  که روزگاری سری هم در 
فعالیت هــای تئاتــری داشــته و در نهایت معمار 
بزرگ ترین عملیات نظامی و اطلاعاتی علیه اسرائیل 
بعد از جنگ ۱۹۷۳ شد.  او حدود ۲۰ سال است که 
در صدر لیســت جوخه های ترور اسرائیل قرار دارد: 
محمد ضیف! ضیف در عربی یعنی میهمان! برای چه 
به او محمد ضیــف می گویند؟! محمد برای پنهان 
ماندن از دام های جاسوسی و اطلاعاتی اسرائیلی ها 
هیچ دوشبی را در یک مکان نمی گذراند. به همین  

خاطر هم به او لقب میهمان داده اند.
حماس بزرگ ترین جریان مقاومت در فلسطین 
است و گردان های عزالدین قسام هم شاخه نظامی 
حماس. ضیف فرمانده گردان های قســام است. او 
همــان جایگاهی را دارد که عماد مغنیه در جنبش 

حزب الله لبنان داشت.
در کنار همه اینها چند ویژگی دیگر هم دارد که 
او را از یک مقام صرف نظامی به یک چهره هوشمند 
اســتراتژیک هم ارتقا می دهــد. او برخلاف بعضی 
چهره های سیاســی حماس - که البته حالا همه به 
حاشیه رفته اند - در وقایع سوریه دچار خطا نشد و 
هیــچ گاه حامی و متحد اصلی آرمان فلســطین را 

فراموش نکرد.
محمد الضیف مانند یک هنرمند و نقاش ماهر 
توانست نه تنها وضعیت فعلی بلکه آینده را ترسیم 
کند. خطر این مرد برای اسرائیل به حدی رسیده بود 
که اسحاق رابین، نخست وزیر سابق اسرائیل، از یاسر 
عرفات، رئیس جمهور پیشــین درخواست کرد تا 
الضیف را به مقامات اشــغالگر تحویل دهد. ارتش 

اســرائیل فقط ســه عکس از الضیف دارد: یکی در 
بیست سالگی، دیگری زمانی که نقاب دارد و عکسی 
از سایه اوست. این عکس هر بار که الضیف یک نوار 
ویدئویی یا صوتی برای اعلام حضور نظامی منتشر 
می کند استفاده می شود. بیانیه آغاز حملات نظامی 
مقاومت فلســطین. ســرویس اطلاعاتی و ارتش 
اسرائیل از هیچ تلاشی برای دستگیری یا ترور مغز 
متفکر حماس دریغ نکرده اند و به همین دلیل بارها 
اقدام به ترور وی کرده کــه همگی ناکام مانده اند.  
طی ســال های گذشته، اســرائیل ۷عملیات ترور 
نافرجام علیه محمد الضیف انجام داده و دســتگاه 
رسانه ای اطلاعاتی اسرائیل شکست این عملیات ها 
را چنین توجیه کــرد: »هدفی با توانایی فوق العاده 

برای زنده ماندن«.
  خاستگاه و تاریخچه 

محمــد دیــاب ابراهیــم المصــری الضیف، 
سال۱۹۶۵ در اردوگاه آوارگان خان یونس در جنوب 
نوار غزه در یک خانواده فلسطینی متولد شد. الضیف 
ابتدا با شرکت در انتفاضه اول۱۹8۷ وارد فعالیت های 
مبارزاتی شد. نیروهای اشغالگر او را در سال ۱۹8۹ 
دســتگیر کردند و بیش از ۱۶مــاه را در زندان های 
اشغالی گذراند و در تمام این مدت محاکمه نشد، اما 
الضیف با اتهام تعلق به دستگاه نظامی جنبش تازه 
تاســیس حماس مواجه شد. پس از آزادی از زندان 
نشانه هایی از تشــکیل گردان های شهید عزالدین 
قسام نمایان شد، وی یکی از برجسته ترین و اولین 
چهره های موسس این تیپ های مسلح بود و به کرانه 
باختری رفت و با همکاری همرزمانش، شاخه ای از 
گردان های قسام در کرانه باختری رود اردن را شکل 
داد و پس از ترور عماد عقل در سال۱۹۹۳ به رهبری 

گردان های قسام رسید.
   و اینک طوفان الاقصی 

با صدای ابوخالد)لقب دیگــر محمد الضیف( 
بزرگترین و پیچیده ترین عملیاتی که اســرائیل در 
طول ۷۵سال شــاهد آن بوده است، آغاز شد و این 
عملیــات نام »طوفان الاقصی« را به خود اختصاص 
داد.  مقاومــت با این حملــه غافلگیر کننده نه تنها 
اســرائیل و متحدانش را غافلگیر کرد، بلکه قسام با 
گستردگی و عمق این عملیات، دوستان گروه های 
مقاومت فلسطین را نیز غافلگیر کرد. به نظر می رسد 
پرسش های بســیاری برای شهید یا چهره و چهره 
رهبران سیاســی و نظامی در سراسر جهان کشیده 
شــد که چگونه ایــن مقاومت از دفاع با ســنگ به 
عملیــات زمینــی، دریایی و هوایی گســترده در 
ســرزمین های اشغالی تبدیل شــد.  یکی از دلایل 
موفقیــت عملیــات در ایــن راه، پنهــان کاری 
مطلق الضیف و رزمندگان مقاومت است زیرا به نظر 
می رسد طراح این عملیات تنها عقاید خود را با یحیی 
الســنوار، رهبر حماس در میان گذاشته است. همه 
ایــن پنهان کاری هــا ناشــی از آگاهــی عمیق از 
فعالیت های اطلاعاتی اسرائیل است، چه در رابطه با 
نظــارت هوایی نوار غزه از طریق پهپادهایی که ۲۴ 
ساعت شبانه روز بر فراز غزه پرواز می کنند یا از طریق 
توانایی اســرائیل در رهگیری تماس های تلفنی یا 
ارتباط از طریق اینترنت. به نظر می رسد که الضیف 
یک سیستم مبتنی بر کاغذ را برای غلبه بر این امر 

تحمیل کرده است.
  برنامه ریزی برای طوفان الاقصی 

الضیف از ماه مه۲۰۲۱، از زمانی که اسرائیلی ها 
به نمازگزاران در الاقصی حمله کردند، برنامه ریزی 
عملیات طوفان الاقصی را آغاز کرد، زمانی که او کاملا 
متقاعد شد نبرد بعدی، نبرد سرنوشت سازی خواهد 
بود که تمام اسطوره های اسرائیل را نابود خواهد کرد. 
از جنبه هــای اطلاعاتی، عملیاتی، لجســتیکی و 
نظامی. این شخصیت اســتثنایی نه تنها در عرصه 
نظامی ظاهر می شود، بلکه توانایی او در مدیریت نبرد 
رسانه ای که درآن به خوبی می داند غرب از اسرائیل 
حمایت خواهد کرد نیز ظاهر می شــود.  رزمندگان 

القسام بر روی لباس های نظامی خود دوربین های 
پخش زنده نصب کرده اند تا همه دنیا ببینند هر چه 
اسرائیل می گوید دروغ است. براین اساس، دروغ های 
رسانه ای و کمپین های نظام مند که عملیات مقاومت 
را وحشیانه نشــان می دهند، برعکس، تمام جهان 
نظاره گر است که اسرائیل چگونه بیمارستانی را که 
تمام قوانین بین المللی محافظت می شود هدف قرار 
می دهد و جهان نیز شــاهد انحطاط اخلاقی غرب 
است که به توجیه چنین حملاتی رسیده است.  در 
خاتمــه باید گفت، محمــد الضیف، جــوان آواره 
ســرزمینش، در کالج های نظامی معتبر در سراسر 
جهان مانند سندهرســت و وســت پوینت درس 
نخوانده بلکه در یک مدرســه واقعی درس خوانده 
اســت. چه چیزی او را به برنامه ریزی پیچیده ترین 
عملیــات در دوران مدرن واداشــت. الضیف تمام 
معادلات بازدارندگی اسرائیل را شکست و نبرد را به 
ســرزمین های اشغالی کشــاند. همچنین به نظر 
می رسد که نقشــه الضیف به همین جا ختم نشده 
بلکه او اســرائیل را به عملیات زمینی می کشاند که 
در آن از شــهری که تونل ها قبرســتان دشــمنان 
محسوب می شود، دروازه های جهنم را به روی آنها 
می گشاید. این مغز متفکر و مرد سایه، چهره درگیری 
فلسطین و اسرائیل را برای همیشه تغییر داد و او و 
همراهانش به وضوح پایان موعود اشغال وحشیانه و 
رژیم غاصب را برای ما به تصویر کشیدند. / محمد علی 

صنوبری 
6 فرمانده بزرگ حماس که به کابوس 

اسرائیل تبدیل شده اند
بســیاری از فرماندهان نظامــی حماس کاملًا 
ناشناخته اند و از آنها جز نامشان و اطلاعات ناچیزی 
که به سال ها قبل بازمی گردد، چیز دیگری نمی دانیم. 
آنها با توجه به رصد اطلاعاتی سنگین رژیم آپارتاید 
اسرائیل زندگی مخفی دارند و بسیاری از سخنانی 
که در مورد آنها مطرح می شــود، جز خیال پردازی 
دوســتان یا دشمنانشان نیست. حتی از بسیاری از 
آنها نیز سال هاست که تصویری در دسترس نیست. 
این شخصیت های بی نشان امروز یکی از کابوس های 
رژیم اسرائیل هستند. از بسیاری از این فرماندهان 
ما حتی نامی هم نمی دانیم؛ اما از برخی از آنان نام و 
رسمی هســت که کمابیش به معرفی آنها خواهیم 
پرداخــت. تحقیری کــه رژیم اســرائیل در هفتم 
اکتبر)۱۵ مهر( شــد، با نقشه و فرماندهی همین ها 
صورت گرفت. این جا به معرفی اجمالی ۶ نفر از آنها 

می پردازد.
محمد ضیف

چیزهای زیادی از او شنیده ایم، اما تقریباً هیچ 
چیــز از او نمی دانیــم! او شــبحی بی نشــان در 
سرزمین های اشغالی فلسطین است که هیچ کس او 
را به چهره نمی شناســد و حتی نشانی از او نیست، 
فقط می دانند فرشته مرگ اسرائیلی هاست! معمار 
تونل های زیرزمینی مرموز غزه، فرمانده تیز هوش 
گردان های »عزالدین قســام« و طــراح عملیاتِ 
بی  ســابقه »طوفان الاقصی«. این قهرمانِ ناپیدای 
فلسطین در شناسنامه ای که ده ها سال است قطعاً 
دیگر بــه کارش نمی آید، »محمد دیــاب ابراهیم 
المصری« نام دارد، اما مردم غزه و کرانه باختری به 
او لقب »محمد ضیــف« داده اند. »ضیف« در زبان 
عربی یعنی »مهمان« و این لقب، استعاره ای است 
برای چریکی که همیشه در جابه جایی و سفر است 
و سال هاست رهبری گردان های »عزالدین قسام« 
شــاخه نظامی حماس را به عهده  دارد. او هیچ وقت 
یک جا نمی ماند و با این ترفند کلاســیک نظامی، 
دســت کم هفــت عملیاتی کــه از ســوی رژیم 
صهیونیســتی برای ترور او طراحی شــده را ناکام 
گذاشته است. صهیونیست ها، محمد را موجودی با 
۹ جان می خوانند و رســانه های عبری و عربی او را 
»تحــت تعقیب ترین آدم روی زمیــن« برای رژیم 
آپارتاید اسرائیل می دانند. از »مغز متفکر حماس« 

تنها چند عکس قدیمی و بی کیفیت وجود دارد که 
یکی از آنها هم با نقاب اســت. او یکی از دوســتان و 
همراهان »یحیی عبداللطیف عیاش«، مبارزی بود 
که شــاخه نظامی حماس یعنی گردان های شهید 
عزالدیــن قســام را پایه گــذاری کــرد و به دلیل 
عملیات هــای موفقی که در هلاکت اســرائیلی ها 
داشت، به او »مهندس مرگ« لقب داده بودند. رژیم 
صهیونیستی اما در نهایت به کمک یک خائن و با یک 
موبایل بمب گذاری شــده او را به شهادت  رساند و 
شاید از همین روست که »محمد ضیف« هیچ گاه از 
تلفن همراه اســتفاده نمی کنــد. او در راه مقاومت 
خانواده خود را از دست داد، اما این پایان کارش نبود، 

بلکه شاید انگیزه ای مضاعف برای ادامه راه بود.
 مروان عیسی

در کنار نام ضیف معمولاً نام دیگر نیز شــنیده 
می شود. مروان عیسی یکی دیگر از روح هایی است 
که دیده نمی شوند، اما اسرائیلی ها را زیر نظر دارند. 
او »مرد ســایه ها« و دست راســت محمد ضیف، 
جانشین فرماندهی گردان های عزالدین قسام و عضو 
دفتــر سیاســی و نظامی جنبش حماس اســت. 
نیروهای اســرائیلی در آغاز »انتفاضه اول« در سال 
۱۹8۷ او را دســتگیر کردند و بــه اتهام فعالیت در 
حماس، که از ســنین پایین به آن پیوسته بود، پنج 
سال زندانی شد. رژیم آپارتاید اسرائیل می گوید تا 
زمانی که مروان عیسی زنده است، »جنگ مغزها« 
با حماس ادامه خواهد داشت. اسرائیلی ها او را »مردِ 
عمل، نه حــرف« می دانند و می گوینــد او آن قدر 
باهوش است که »می تواند پلاستیک را به فلز تبدیل 
کند«. او در جوانی بسکتبالیست برجسته ای بود و 
به او لقــب »کماندوی فلســطین« داده بودند، اما 
ورزش را رها کرد و در سال ۱۹8۷به اتهام عضویت 
در جنبش حماس دستگیر شــد. سال ۱۹۹۷ هم 
تشکیلات فلسطینی ها او را دستگیر کرد! و تا زمان 
آغــاز انتفاضه دوم در ســال ۲۰۰۰ از زندان بیرون 
نیامد. بعد از آزادی از زندان نقشی حیاتی در ایجاد 
و توسعه ساختار نظامی گردان های قسام ایفا کرد. 
به دلیل نقش برجســته اش در جنبش حماس، به 
یکی از مهم ترین چهره های تحت تعقیب اسرائیل 

تبدیل شد.
یحیی سنوار

شهر عسقلان از قدیمی ترین شهرهای فلسطین 
به شــمار می رود که در شمال شرقی غزه است و در 
ســال ۱۹۴8 به دست ارتش اشغالگر افتاد. خانواده 
یحیی سنوار از اهالی این شهر بودند اما وی قطعاً این 
شهر را به عنوانِ وطن نمی شناسد چرا که در اردوگاه 
آوارگان خان یونس در سال ۱۹۶۲ متولد شد. یحیی 
مانند دیگر کودکان اردوگاه، فقر و زندگی ســخت 
تاثیر زیادی بر کودکی وی داشــت و از همان زمان 
طفولیت شاهد تجاوزاتی بود که اشغالگران در حق 
ساکنان این اردوگاه ها روا می داشتند. به مرور زمان 
وقتی هسته های اولیه برای تأسیس ساختار امنیت 
داخلی حماس تشکیل شد و در کنار انجام تحقیقات 
درخصوص مزدوران اســرائیلی، ردیابی افســران 
اطلاعاتی و نهادهای امنیتی اسرائیل نیز مطرح شد، 
نام ســنوار بیشتر شــنیده شــد. این »مرد مرموز 
حماس« به طور شــخصی بر پرونــده مزدوران و 

نفوذی ها به حماس نظارت دارد. 
ســنوار به خاطر همین فعالیت هایش بالاخره 
دستگیر شد و ۲۳ سال از عمر خود را در زندان های 
اسرائیلی گذراند تا جایی که در توافق تبادل اسرا در 
سال ۲۰۱۱ که در رسانه ها به توافق شالیط شهرت 
یافت از زندان آزاد شد. سنوار پس از خروج از زندان 
در سال ۲۰۱۲ در انتخابات داخلی حماس مشارکت 
نموده و موفق شــد به عضویت دفتر سیاســی این 
جنبــش درآید همچنان که مســئولیت نظارت بر 
گردان های قسام شــاخه نظامی حماس نیز به وی 
محول گردید تا بار دیگر یکی از کابوس های اسرائیل 

باشد.

عبدالله برغوثی
این مرد گرچه در زندان اســت اما نامش رسم 
رمز وحشت اسرائیلی ها بود. برغوثی سال ۱۹۷۲ در 
کویت متولد شد و بعد از جنگ اول خلیج فارس در 
سال ۱۹۹۰ برای زندگی به اردن رفت. او شهروندی 
اردن را گرفت و به مدت سه سال در یک دانشگاه کره 
جنوبی مهندسی الکترونیک خواند. رشته تحصیلی 
او به تخصص بعدی ِ او یعنی ساخت بمب برای کشتنِ 
اشــغالگران کمک کــرد. البته باید دانســت که او 
تحصیلاتش را به پایان نرساند چون آرمان فلسطین 
را در ســر داشت و توانســت مجوز ورود به مناطق 
فلســطینی را پیدا کند. کار او ســاخت تجهیزات 
انفجاری، مواد ســمی و همین طور چاشــنی های 
انفجاری بود. برغوثی کارخانه ای ویژه برای تولیدات 
نظامی در سوله ای تأسیس کرد. در عملیات  هایی که 
با رهبری یا هماهنگی او انجام شــده دست کم ۶۶ 
اسرائیلی به هلاکت رســیده اند و ۵۰۰ نفر زخمی 
شده اند. برغوثی در سال ۲۰۰۳ به صورت اتفاقی به 
دست مأموران اسرائیلی دستگیر شد و سه ماه تحت 
بازجویی بود. برغوثی دادگاهی! طولانی ترین حکم 
حبس در تاریخ رژیم آپارتاید اسرائیل را گرفت و به 
۶۷ بار حبس ابد به علاوه ۵۲۰۰ سال زندان محکوم 
شد. او در زندان اعتصاب غذا کرد که در نهایت باعث 
شــد از انفرادی خارج شــود،  اما همچنان در حال 

گذراندن حکم خود در زندان است.
اسماعیل هنیه

اســماعیل عبدالســلام هنیه که با کنیه »ابو 
العبد« شــناخته می شــود، در یکی از اردوگاه های 
پناهجویان فلسطینی به دنیا آمد. او در حال حاضر 
رهبر شــاخه سیاســی حمــاس اســت و زمانی 
نخســت وزیر دهمین دولت فلسطینی بود. رهبران 
حماس او را به منطقه مــرج الزهور در مرز لبنان و 
ســرزمین های فلســطینی تبعید کــرد. او بعد از 
گذراندن یک ســال در تبعید به غزه برگشت و سال 
۱۹۹۷ به عنوان رئیس  دفتر شیخ احمد یاسین، یکی 
از بنیان گذاران اصلی جنبش حماس، منصوب شد. 
۱۴ عضو خانواده اسماعیل هنیه به شهادت رسیدند؛ 
اما او هیچ گاه عقب نشــینی نکرد. در ســال ۲۰۱۷ 
شورای جنبش مقاومت اسلامی، هنیه را به عنوان 
رئیس  دفتر سیاسی حماس برگزید تا جانشین خالد 
مشــعل شــود و از آن زمان حماس عملیات های 
متعــددی را علیه رژیم آپارتاید اســرائیل به انجام 
رســانیده است که شــاید مهم ترین آنها »شمشیر 
قدس« و »طوفان الاقصی« باشد که این آخری چنان 
رژیم آپارتاید اسرائیل را گیج کرده است که هنوز از 
آن گیجــی بیرون نیامده اســت. این رئیسِ تحت 

تعقیب نیز کابوس رژیم صهیونیستی است.
محمود زهار

او از بنیانگذاران ســازمان حماس و از رهبران 
اصلی این ســازمان اســت. محمود زهار از پدری 
فلســطینی و مادری مصری متولد شد. وی در سن 
۲۶ سالگی موفق به دریافت درجه دکتر عمومی از 
دانشگاه قاهره مصر شد و پنج سال پس از آن موفق 
بــه دریافــت درجــه جــراح داخلی از دانشــگاه 
عین الشمس شد. وی از بنیان گذاران اصلی دانشگاه 
اسلامی غزه در سال ۱۹۷8 میلادی است. اما کسی، 
او را بــه این  چیزها نمی شناســد. زهــار را یکی از 
بنیان گــذاران حماس می دانند کــه در تاریخ ۱۰ 
ســپتامبر ۲۰۰۳ میــلادی )۱۹ شــهریور ۱۳8۲ 
خورشــیدی(، جنگنده های نیــروی هوایی رژیم 
اســرائیل، خانه وی در منطقه ریمال در شهر غزه را 
مورد هدف قرار دادند، اما وی از حادثه بمباران جان 
سالم به در برُد تا بلای جانِ اسرائیلی ها باشد؛ البته 
در آن حملــه یکی از پســران و یکی از محافظان او 
شهید شدند. پسر دوم او، حسام که عضو گردان های 
عزالدین قسام بود در میان ۱8 نفری بود که در ژانویه 
سال ۲۰۰8 در یکی از حملات اسرائیلی ها به شرق 

غزه شهید شد. / منابع موجود است. 

6 فرمانده بزرگ حماس که به کابوس اسرائیل تبدیل شده اند
چهارشنبه سوم آبان ماه 1402، شماره  148، پیاپی 183
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آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، در جلسه شورای عالی 
انرژی بــا تاکید بر اهمیت موضوع بهینه  ســازی مصرف 
انرژی، این شــورا را به بررسی دقیق روند فعلی مصرف و 

ارائه سریع راهکارهای بهینه  سازی مکلف کرد.
وی با بیان اینکه دولت مردمی وارث ناترازی شــدید 
در عرصه انرژی اســت، رفع این ناتــرازی را با توجه به 
امکانــات و ظرفیت های کشــور امکان پذیر دانســت و با 
تقدیر از اقدامات قابل توجه انجام شده در دولت مردمی، 
از دستگاه های مسئول خواست با تلاش بیشتر برای رفع 
سریع تر این ناترازی، از آسیب های آن به بخش های دیگر 

نظیر صنعت، کشاورزی و مصارف خانگی بکاهند.
رئیس جمهــور با تاکیــد بر اهمیــت مدیریت توأمان 
مصرف در کنار مدیریت تولید، از کم توجهی به مدیریت 
مصرف طی سال های گذشته گفت و بر برنامه ریزی مؤثر 
در این زمینه همراه با نظارت منظم و مستمر بر عملکرد 
دســتگاه های مســئول و برخورد با هرگونــه کم کاری 

دستگاه های مذکور تاکید کرد.
افزایش سهم تولید انرژی های تجدیدپذیر، بهره گیری 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در زمینه بهینه  کردن 
بیــش از پیش مصرف و نیز کاهــش اتلاف انرژی، تاکید 
بــر اجرای جدی  مقررات ناظر بر کاهش و بهینه شــدن 
مصرف انرژی در عرصه ساختمان  سازی و بهبود بهره وری 
مصرف انرژی در عرصه حمل ونقل، صنعت و کشاورزی از 
جمله راهکارهایی بود که رئیس جمهور برای رفع ناترازی 
انرژی در کشــور بر انجام آنها تاکید و دبیرخانه شــورا را 

مکلف کرد پیگیر اجرای سریع این موارد باشد.

رئیســی با مهم دانســتن نقش مــردم در اجرای این 
تکالیف خطاب به دســتگاه های متولــی مدیریت انرژی 
کشور گفت: نقش دادن به مردم و استفاده از راهکارهای 
تشــویقی قبــل از تدابیر تنبیهــی به شــکل مؤثرتر و 

سریع تری شما را به اهداف تان خواهد رساند.
ارتقای بازار بهینه  سازی انرژی، متنوع  سازی سبد تولید 
و مصرف نهائی انرژی، تقویت زیرســاخت های استاندارد، 
انــرژی، بهبود  تقویت زیرســاخت های پایــش مصرف 
ظرفیت هــای صرفه  جویی مصرف در بخش ســاختمان، 
توسعه شرکت های خدمات انرژی و بهینه  سازی مصرف، 
کاهش مصرف در دســتگاه های اجرائی، فرهنگ  ســازی 
در کاهش مصــرف، ایجاد ظرفیت های قــراردادی برای 
توســعه میادین گازی، جمع آوری گازهای همراه میادین 
نفتی، توســعه ظرفیت  های پالایش نفت خام و توســعه 
ظرفیت هــای تولید انــرژی هســته ای و تجدیدپذیر از 
جمله مصوبات جلسه بودند که رئیس جمهور بر ضرورت 
پیگیری جدی دبیرخانه شــورای عالی انرژی برای تسریع 
در اجرا و ارائه گزارش های منظم و مســتمر از کمیت و 

کیفیت پیشرفت کار تاکید کرد.
تأکید رئیس جمهور بر تلاش دستگاه های مسئول برای 

کم هزینه کردن زیارت
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ، در سومین 
جلســه شــورای عالی حج در دولت مردمی بــا تاکید بر 
ضرورت تلاش همه بخش های دست اندرکار حج و زیارت 
برای تسهیل زیارت زائران ایرانی، مردمی  سازی عملیات 
زیارت را مهم ترین ماموریت دســتگاه های مسئول خواند 

و گفت: فراهم شــدن زمینه زیارت همــراه با معرفت از 
جمله اهدافی اســت که جهت و ســمت و سوی فعالیت 

دستگاه های مرتبط را تعیین می کند.
وی در این جلسه هدایت، نظارت و حمایت را وظیفه 
اصلی دســتگاه های متولی حج و زیارت عنوان کرد و بر 
ضرورت فعال کــردن ظرفیت های مردمــی در عملیات 

زیارت تاکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه سفر آسان، ارزان و دلنشین 
ســه رکن مهم برنامه های زیارتی اســت، از دستگاه های 
متولی خواســت، با برداشــتن موانع از پیش روی مردم، 

برای کم هزینه کردن زیارت برنامه ریزی کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری ، 
دکتر رئیسی با اشــاره به جلوه های سیاسی و اجتماعی 
زیــارت در کنار اثرات معنوی آن، دیپلماســی زیارت را 
یکی از راه های تعمیق ارتباط با سایر کشورهای اسلامی 
خواند و افزود: نمایش وحدت مسلمین و خلق تصاویری 
از شــکوه و عظمت اسلام، آورده بزرگی است که با هیچ 

رویداد دیگری قابل مقایسه نیست.
در ابتدای این جلســه نماینده ولی فقیه و رئیس  بعثه 
مقام معظم رهبری در سازمان حج و زیارت، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی و رئیس  سازمان حج و زیارت گزارشی 
از اقدامــات صورت گرفته و برنامه های آتی در حوزه حج 

و زیارت بیان کردند.
شعر حافظ پیام انسان ساز برای همه بشریت است

 آیت ا...  سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در سفر به 
استان فارس، در آیین بزرگداشت یادروز حافظ شیرازی 

حضور پیدا کرد و با گرامیداشت یادروز حافظ گفت: شعر 
حافظ پیامی انسان ساز و نشاط بخش برای همه انسان ها 
در همــه زمان هــا و مکان ها به همــراه دارد ، اثرگذاری 
سخن حافظ شــیرازی برای همه نسل ها همگانی است. 
قلم حافظ شــیرازی همه عصرها و زمان ها را درنوردیده 
چون اخلاص در آن موج زده و بر قلب ها اثرگذار اســت. 
نفوذ کلام حافظ به اندازه ای اســت که گویا زنده است و 
در زمان حاضر شــعر می سراید.سخن حافظ انسان را در 
مسیر نسیم هدایت الهی قرار می دهد به طوری که اقشار 
مختلف مردم با هر گویشی شــعر حافظ را در نجوا های 
عارفانه  خود زمزمه می کنند. وی با اشــاره به اینکه امام 
خمینی)ره( از علاقه مندان به شــخصیت حافظ بوده اند 

خاطرنشان کرد: حافظ جلوه ای از عشق به قرآن است.
چهره های شــاخصی چون حافــظ، حضرت احمدبن 
موسی شــاهچراغ)ع( و یادمان هایی چون تخت جمشید 
از نمادهای فرهنگ و تمدن ایران در شیراز هستند.تخت 
جمشید نماد تمدنی هنرمندان و جلوه ای از تمدن کهن 
ایران زمین است و حافظ جلوه ارتباط ایران و پارسی زبانان 
با دین است.تخت جمشید سخن از تمدن ایرانی می گوید 
و خواجه حافظ شــیرازی جلوه ای از سخن دلنشین دین 
است.رئیس جمهور با اشــاره به اینکه ۱۵۰ شرح به زبان 
فارســی بر اشــعار حافظ نگاشته شــده و در زبان های 
خارجی هم چنین شــرح هایی وجود دارد ابراز کرد: این 
شرح ها نشان دهنده تأثیر سخن او است. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری ، دکتررئیسی عنوان کرد: 
رهبر انقلاب اســلامی نمونه کامل فــردی برای معرفی 

میراث شعر و ادب در نشست ها با شاعران هستند.
انسان معاصر با اشعار حافظ می تواند به ساحل آرامش 

برسد.
او با اشــاره به بازگشــت لوح های تمدنی ایران کهن 
به کشورمان در ســال جاری گفت: بازخوانی این میراث 

تاریخی در کشورهای خارجی جای سؤال دارد.
اینکه الواح ۹۰ ســال در خارج از کشــور چه می کرده 

است سؤالی است که بی جواب مانده است.
رئیس جمهور با تجلیل از شــاعران عنوان کرد: سیره 
شــخص رهبر انقلاب اســلامی که هم شاعر است و هم 
به شــاعران میدان داده و آنان را تشویق می کنند جای 
بسی خرسندی دارد.وی بر لزوم ترویج اندیشه های حافظ 
تأکید کرد و اظهار داشت: تشکیل گروه های هیأت امنایی 
متشــکل از افراد صاحب نظر برای ترویج حافظ شناسی و 
سعدی شناسی در بین نسل جوان ضروری است که باید 
به آن توجه بیشــتری شود.رئیس جمهور به بازدید از آثار 
فاخر صنایع دستی بانوان فارس اشاره و خاطرنشان کرد: 
تشــویق این تولیدکنندگان ضرورت دارد.آیت ا...  رئیسی 
تأکید کرد که اسلام در تار و پود مردم ایران تنیده شده و 
نمی توان آن را از هم جدا کرد. مؤسساتی که تمایل دارند 
در زمینه فرهنگی فعالیت کنند به صورت جدی حمایت 
می شــوند.وی راه اندازی بازارچه های صنایع دســتی در 
مکان های فرهنگی را نیاز دیگری برای تشویق هنرمندان 

به تولیدات باکیفیت تر ذکر کرد. 

 معاون عمران شهری شهردار اصفهان با اعلام این خبر 
گفــت: ۱۰ قرارداد به ارزش بیش از ۲۴۰ میلیارد تومان برای 
تکمیل پروژه مرکز همایش های بین المللی اصفهان منعقد و 
طی حدود ۱8 ماه گذشته بیش از ۱۲۷ میلیارد تومان اقدامات 

عمرانی در این پروژه انجام شده است.
او با اشــاره به قرارداد تکمیل ســفت کاری، تأسیسات 
مکانیکی، برقی سالن اصلی و سالن های پشتیبانی با پیشرفت 
۷۷ درصد افزود: طبق این قرارداد در قسمت ابنیه کناف کاری، 
زیرسازی، رنگ کاری، نجاری، نصب درهای ضد حریق طبقات 
اول تا ویوئینگ، در قســمت تأسیســات جوشکاری اسکلت 
آسانسورها، اجرا و تست تمام لوله های گرم و سرد و فن کوئل ها 
و در قســمت برق نیز اجرای روشــنایی، سیم کشــی های 
آتش نشانی و اعلام حریق در حال انجام است.به گزارش اداره 
ارتباطات رســانه ای شــهرداری اصفهان، اصغر کشاورزراد 
خاطرنشان کرد: طبق قرارداد دوم، عملیات تکمیلی سالن های 
مرکز همایش ها با پیشرفت ۹۲ درصدی در حال انجام است و 
آهن کشی زیرکار و اجرای نمای کامپوزیت نیز انجام شده است.
در قرارداد سوم، عملیات تکمیل نازک کاری سالن های 
جنبی با پیشرفت ۲۷ درصدی در حال تکمیل است و تاکنون 
در قسمت ابنیه کناف کاری، جوشکاری سازه دکوراتیو قایقی، 
اصلاح و تکمیل جوشــکاری بدنه و سقف سینما و در قسمت 
تأسیسات لوله کشی هواسازها انجام شده است.تهیه تجهیزات 
و مصالح و اجرا برای تکمیل نازک کاری پست های برق داخلی 
و پاساژ و سیستم برق اضطراری با پیشرفت ۹8 درصدی برای 
راه اندازی پســت های برق و تأمین برق ســالن اصلی مرکز 
همایش ها، ویلاها و محوطه این مجموعه و راه اندازی اتاق های 
برق در حال انجام اســت.او با اعلام اینکه طبق قرارداد پنجم، 
عملیات تکمیل و اصلاح پوشش سقف با پیشرفت ۵۵ درصدی 
برای مونتاژ و اجرای پیاده روهــا و اجرای برف گیر، آب بندی 
کاترها و اصلاح پوشــش ســقف در حال انجام است، گفت: 
عملیات تهیه و اجرای سیستم ارتینگ موتورخانه با پیشرفت 
۷۶ درصدی و عملیات تهیه و اجرای سیستم تجهیزات کنترلی 
موتورخانه با پیشرفت ۲۰ درصدی در حال انجام است ، تکمیل 
عملیات محوطه سازی پارکینگ انجام می شود و در قالب این 
قرارداد در قسمت ابنیه، اصلاح سنگ فرش های محوطه، در 
قسمت تأسیسات لوله کشی پارکینگ شماره یک و راه اندازی 
آب نمای پلازا و آب نمای وی.آی.پی انجام می شود که تاکنون 

۹ درصد پیشرفت داشته است

انعقاد 2۴۰ میلیارد تومان قرارداد برای 
اجرای پروژه در مرکز همایش های اصفهان

خبر

آرزوی جهانی بدون جنگ برای کودکان
آیین اختتامیه سی وپنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودک و نوجوان با پخش کلیپی از کودکان 
و شــهر اصفهان آغاز شد. پس از ادای احترام به شهید 
قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم توسط نوجوانانی 
که پیراهن خادمی امام رضا)ع( را به تن داشتند، سرود 
شعار این دوره از جشنواره یعنی »بچه ها به سمت قله« 
توســط دختر و پسرهای خردســال اجرا شد. مجید 
زین العابدین به عنوان اولین ســخنرانی، در صحبت  
کوتاهی از همراهان جشنواره تشکر کرد. پس از معرفی 
برگزیدگان بخش بین الملل، آیین بزرگداشت منوچهر 
والی زاده، دوبلور پیشکسوت با پخش تصاویری از »لوک 
خوش شانس« و »داستان اسباب بازی ها« برگزار شد.

والی زاده با اشاره به ۶۵ سال کار مستمر در دوبلاژ، 
آرزو کرد تا زنده است بتواند در این حرفه فعالیت کند. 

به گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری اصفهان ، 
علی قاسم زاده شهردار اصفهان به عنوان دیگر سخنران 
مراســم از راه انــدازی پردیس ســینمایی مخصوص 
کودکان و جشنواره و همچنین سرزمین کودک تا سال 
آینده خبر داد. او در نهایت خطاب به فیلمسازان گفت: 
»از شــما خواهشمندم که کمک کنید نسل امروز ما با 
گذشــته اش پیوند برقرار کند، هر نسلی که از گذشته 
خودش عبور کند محکوم به فناست. نگذاریم که قدمت 

کهن ایرانی نادیده گرفته شود.
نکتــه بعد ایجاد امید به آینده اســت. اگر امید به 
آینــده از یک ملت گرفته شــود آن ملــت محکوم به 

فناست.«
پس از پخش اجــرای زنده توســط علی نظری 
طولابی خواننده نوجوان بــه زبان های کردی، لری و 

ترکی و در ادامه با معرفی برگزیدگان بخش فیلم کوتاه 
و پویانمایی، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی از 
ابقای مجید زین العابدین و شهر اصفهان به عنوان دبیر 
و محل برگزاری جشنواره برای سال آینده خبر داد. او 
از راه اندازی بنیاد ملی پویانمایی سینما، زنگ سینما و 
تقویت فعالیت صندوق ســرمایه گذاری سخن گفت و 
در نهایت از مظلومیت کودکان غزه گفت: »وظیفه ما و 
هنرمندان این اســت که ایــن اتفاقات را ثبت و ضبط 

کنیم.«
در ادامه با پخش کلیپی از بازی  فردوس کاویانی و 
آتیلا پسیانی در سریال نمایشی »محله برو بیا« بخش 
نکوداشت هنرمندان فقید برگزار شد. نکوداشت بهرام 
دهقانیار آهنگساز موسیقی های خاطره انگیز برنامه های 
کودک دهه شصت و هفتاد، با همراهی مرضیه برومند 

و اکبر عبدی برگزار شد. برومند از ماندگار شدن آثارش 
در خاطرات به واســطه موسیقی دهقانیار گفت و اکبر 
عبدی آرزو کرد هیچ کودکی در هیچ جای جهان جنگ 

را تجربه نکند.
عبدی همچنین در بخشی از صحبت هایش گفت: 
»آنهایی که در مورد مســائل داخلی کشور ما دخالت 
می کنند، شما اگر بلدی خودت بیا اینور آب و مشکلات 
رو حل کن، نه اینکه بنشینی آن طرف آب و اظهارنظر 

کنی.«
رونمایی از پوســتر هفتمین المپیاد فیلمسازی 
نوجوانان ایــران و عکس یــادگاری داوران کودک و 
نوجوان با حضور ملیکا زارعی - خاله شــادونه - بخش 

پایانی مراسم اختتامیه بود.

رفع ناترازی ها با توجه به ظرفیت های کشور امکان پذیر است
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 مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان گفت: از تمام متدهای روز دنیا در ساخت هتل 

ارگ جهان نما استفاده می شود.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مسعود 
حیدری با بیان اینکه یکی از پروژه های مشارکتی شهرداری اصفهان 
به هتل پنج ستاره جهان نما اختصاص یافته است، گفت: این هتل 
پنج ستاره در ارگ جهان نما واقع در میدان امام حسین )ع( قرار دارد 
که عملیات اجرایی و ساخت آن با زیربنای ۳۲ هزار متر مربع آغاز 
شده اســت.او با بیان اینکه بهمن ماه سال گذشته فعالیت های 
ســاختمانی و اجرایی این هتل آغاز شده است، اضافه کرد: مدت 
قرارداد احداث هتل پنج ســتاره ارگ جهان نما ۶۰ ماه است که 
امیدواریم با توجه به علاقه مندی سرمایه گذار به اتمام هرچه سریع تر 
پروژه، این هتل به زودی به اتمام برسد و در اختیار عموم مردم قرار 
گیرد.مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان با اعلام اینکه این هتل دارای پارکینگ اختصاصی 
و فضای تخصصی برای لابی اســت و از تمام متدهای روز دنیا در 
ساخت آن استفاده می شــود، اظهار کرد: اسکلت و سفت کاری 
قسمتی از این ساختمان انجام شده بود، اما با توجه به این که قرار بر 
تأســیس هتل پنج ستاره اســت، در ابعاد اتاق ها، پنجره ها و نما 
تغییراتی لحاظ شده است تا نمای هتل متناسب با سیما و منظر 
شهری باشد. او خاطرنشان کرد: در راستای هوشمندسازی هتل 
نیز تمام اقدامات و بررسی ها انجام شده است که امیدواریم قبل از 

موعد مقرر مورد بهره برداری قرار گیرد.

بهره مندی از متدهای روز دنیا در 
ساخت هتل ارگ جهان نما

۲۰آبان؛ زمان بازگشایی آب برای کشت پاییزه
رئیس سازمان جهادکشاورزی اصفهان از بازگشایی 
زاینده رود از بیستم آبان امسال برای انجام کشت پاییزه 
کشاورزان شرق استان خبر داد. این خبر را روابط عمومی 
ســازمان جهادکشــاورزی اصفهان به نقــل از مهرداد 
مرادمند اعلام کرد که گفت: در این نوبت سد زاینده رود 
برای کشــت پاییزه کشــاورزان بازگشــایی می شود و 
پیش بینی می شود آب پس از ۳روز به مزارع کشاورزان 
برســد. به گفته او، مذاکره ها دربــاره حجم آب و تعداد 

روزهای جریان آب هنوز در جریان است و پس از نهایی 
شــدن اطلاع رســانی می شــود. رئیــس ســازمان 
جهادکشاورزی اصفهان تصریح کرد: بذر مورد نیاز و سایر 
نهاده ها برای انجام کشت پاییزه توسط جهادکشاورزی 
مهیا شده است و در اختیار کشــاورزان قرار می گیرد ، 
بهمن سال گذشته بود که خروجی سد زاینده رود برای 
کشــاورزان شــرق اصفهان افزایش یافت و فروردین  و 
اردیبهشت امسال نیز بازگشایی زاینده رود و تخصیص 
آب به کشاورزان شرق و غرب استان اصفهان انجام شد.

۲۰۰ هــزار هکتــار از اراضی کشــاورزی حوضه 
زاینده رود زیرکشت اســت و مدیر امور زراعت سازمان 
جهادکشاورزی استان اصفهان می گوید که در مجموع 
در سال زراعی جاری )۱۴۰۳ -۱۴۰۲( سطح زیرکشت 
پاییزه این استان حدود ۱۳۶ هزار هکتار پیش بینی شده 

است.
به گفته پیمان فیروزنیا، با توجه به اینکه امسال آب 
رودخانه زاینده رود در زمان مناســب بازخواهد شــد، 
پیش بینی  می شود سطح زیرکشت پاییزه اصفهان نسبت 
به ســال گذشته وضعیت بهتری داشته باشد و عملکرد 

مطلوب تری را در تولید محصولات شاهد باشیم.

او با اشــاره به اینکه طی ۲ ســال گذشته آب برای 
کشــت پاییزه در اواخر بهمن تأمین می شد، می افزاید: 
باید توجه داشت که عملکرد کشت های تأخیری حداقل 

۲۰ درصد نسبت به شرایط نرمال کشت افت می کند.
روند خشکی زاینده رود از اوایل دهه ۱۳۷۰آغاز شد. 
این رونــد با بهره بــرداری از فاز نخســت انتقال آب از 
زاینده رود به یزد در اسفند ۱۳۷8، شدت گرفت و از سال 
۱۳8۶به طور کامل جریان دائمی خود را از دســت داد 
یعنی ۳سال قبل از ثبت در فهرست میراث طبیعی. این 
در حالی است که زندگی در اصفهان به اعتقاد محلی ها 

به جریان زاینده رود وابسته  است.

آب در زاینده رود جاری می شود
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 علی قاسم زاده شهردار اصفهان گفت: سال آینده اولین پردیس 
سینمایی ویژه جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان در شهر رویاها ی 
اصفهان احداث می شود. اولین سرزمین کودک و نوجوان به همه کودکان 
ایران اهدا خواهد شد.وی در مراسم اختتامیه سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان که در ســالن کوثر 
اصفهــان، اظهار کرد: به عنوان میزبان این رویداد بزرگ، امیدوارم حق 
میزبانی را ادا کرده باشیم و هنرمندان و مهمانان جشنواره، عیوب کار را بر 
ما ببخشند. احداث اولین پردیس سینمایی و سرزمین کودک و نوجوان 
تا سال آینده در اصفهان، نوید ما برای کودکان و نوجوانان شهر اصفهان 
است. پیش بینی شده است تا سال آینده یک پردیس سینمایی ویژه 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان در شهربازی شهر رویاها در اصفهان احداث 
شود و تا سال آینده اولین سرزمین کودک و نوجوان در اصفهان احداث 
خواهدشد و به همه کودکان سرزمین ایران اهدا می شود.محمد خزاعی 
رئیس سازمان سینمایی نیز در این مراسم با تقدیر از دست اندرکاران 
جشنواره در تهران و اصفهان، شهردار و استاندار و مردم اصفهان گفت: 
هنرمندانی که تلاش کردند برای اعتلای فرهنگ و هنر و هنرمندانی که 
با حضورشان در این جشنواره باعث روشن نگه داشته شدن چراغ سینمای 
کودک شــدند. اگر به آینده کودکان و نوجوانان این کشور علاقه مند 
هستیم، قطعاً باید از امروز به فکر سینمای کودک و نوجوان باشیم. این 
وظیفه تنها بر عهده سازمان سینمایی نیست، همه نهادهای دولتی و 
خصوصی باید دست به دست هم دهند تا سال بعد شاهد اعتلای فرهنگ 
و افزایش تولید آثار در این زمینه باشیم.او درباره استقبال از جشنواره سی 
وپنجم گفت: من از روز گذشته که در جشنواره حاضر شدم دیدم که چقدر 
مردم اصفهان و کودکان و نوجوانان، از این جشنواره استقبال کردند و آثار 
را که دیدم، به این نتیجه رسیدم که جوانان و مخصوصا بچه های شهرستان 
که ما آن ها را نمی شناسیم، در این جشنواره آثارشان را به نمایش گذاشتند 
و دیدن این آثار گواه آینده درخشانی برای سینما و نسل آینده کارگردانان 
عرصه ســینمای کودک اســت.وی اظهار داشــت: به گفته داوران و 
تماشاگران، آثار تولید شده در این جشنواره هم محتواگرا هستند و هم 
می توانند چرخه اقتصادی خوبی را برای سینما داشته باشند و این روند 
در نهایت چشم انداز خوبی برای رونق آینده سینمای ایران به همراه دارد.

 حفر ۱۴۰۰ چاه جذبی در شهر
 برای رفع آب گرفتگی معابر

شهردار اصفهان گفت: با انجام اقداماتی از جمله اصلاح هندسی 
معابر و شیب بندی ها و حفر بیش از ۱۴۰۰ چاه جذبی برای رفع مشکل 

آب گرفتگی معابر این کلان شهر اقدام شده است.
به گزارش اداره ارتباطات رســانه ای شــهرداری اصفهان، علی 
قاسم زاده  اظهار کرد: طی ۲سال گذشته بارش های غیرمنتظره ای در 
شــهر رخ داده و در عین حال که موجب خوشحالی شهروندان شده، 
مشکلاتی را نیز برای آن ها ایجاد کرده است و به همین دلیل بر اساس 
تجربه آن اتفاقات، سعی کردیم مداخلاتی را در معابر شهر داشته باشیم 
و مشکل نقاطی که طبق تجربه بارش های قبلی دچار آب گرفتگی می شد 

را رفع کنیم.
در حال حاضر این مشکلات تا حد زیادی با انجام اقداماتی از جمله 
اصلاح هندسی معابر و شیب بندی ها، باز شدن مسیرها، لایروبی آبراهه ها 
و حفر بیش از ۱۴۰۰ چاه جذبی رفع شــده اســت، اما باز هم احتمال 
می دهیم نقاطی وجود داشــته باشــد کــه در بارش های قبلی دچار 
آب گرفتگی شده و از دید ما پنهان مانده باشد.از شهروندان درخواست 
می کنیم اگر مکان ها یا معابری را می شناسند که در بارش های گذشته 
دچار آب گرفتگی های شدید شده است، به طوری که عبور و مرور را با 
ســختی روبه رو می کند یا آب گرفتگی به دلیل شیب بندی نامناسب 
موجب سرازیر شدن آب به منازل یا محل کسب مردم می شود، از طریق 
سامانه ۱۳۷ به شهرداری اطلاع دهند تا قبل از بارش های شدید پاییزی 
مشکل این معابر و محل ها رفع شود.گاهی با یک شیب بندی یا باز شدن 
یک آبراهه مشکل آب گرفتگی معابر رفع می شود و اگر از وجود آن ها اطلاع 
داشته باشیم، متخصصان بررسی لازم را انجام می دهند و قبل از اینکه در 

تردد شهروندان خللی ایجاد شود، مشکل رفع خواهد شد.

اولین پردیس سینمایی و سرزمین کودک و 
نوجوان تا سال آینده در اصفهان احداث می شود

مدیــرکل راه و شهرســازی 
استان اصفهان گفت: تا کنون در 
طــرح جوانی جمعیــت به 8۰۱ 
خانوار اصفهانــی، زمین ویلایی 
)تک واحدی( واگذار شد همچنین 
برای ســاخت بیش از ۱۷ هزار و 
۲۰۰ واحد ویلایی در طرح نهضت 
ملی مسکن استان زمین تامین و 

واگذار شده است.
علیرضا قاری قرآن مدیرکل 
راه و شهرسازی استان اصفهان در 
گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی از استان 
اصفهان؛ در خصــوص وضعیت 
طرح حمایــت از خانواده و جوانی 

جمعیت اظهار کرد: مطابق با آیین 
نامــه مــاده ۴ قانــون حمایت از 
خانــواده و جوانــی جمعیت، به 
خانواده هایی که فرزند ســوم به 
بعدشان، پس از ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۰ 
)تاریخ تصویــب قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت( متولد 
شــده باشــند، در صورت واجد 
شــرایط بــودن زمین یــا واحد 

مسکونی تعلق می گیرد.  
برایــن اســاس متقاضیان 
می توانند برای ثبت نام در این طرح 
به سامانه جامع طرح های حمایتی 
saman. مســکن بــه نشــانی

mrud.ir مراجعه کنند.  

تا کنون بیــش از ۱۰ هزار و 
۱۰۰ متقاضی برای بهره مندی از 
این طرح اقدام به ثبت نام کردند.  
با بررسی های به عمل آمده در 
حال حاضر افزون بر هشت هزار و 
8۰۰ متقاضــی حائــز شــرایط 
شناخته شده اند و تا کنون به 8۰۱ 
خانوار واجد شرایط، زمین ویلایی 
)تک واحدی( واگذار شده است.  

رئیس شورای هماهنگی راه و 
شهرسازی استان اصفهان افزود: 
در شــهر جدید بهارســتان نیز 
تاکنون یک هزار و هفت متقاضی 
بــرای طرح جوانــی جمعیت در 
سامانه مربوطه ثبت نام کردند که 

از این تعــداد 8۹۳ خانوار تا 
کنون حائز شرایط هستند.  

وی در خصــوص طرح 
نهضت ملی مســکن استان 
اظهار کرد: در مجموع بیش 
از ۴۴ هــزار و ۵۰۰ نفر برای 
این طرح در ســطح استان 
اقدام به ثبت نام کردند که با 
پلایش و بررسی های بعمل 
آمده تا کنون افزون بر ۱۵۴ 
هــزار و ۹۰۰ متقاضی حائز 

شرایط فعال هستند.  
خاطرنشان  قاری قرآن 

کرد: در حال حاضر با تلاش های 
به عمل آمده در قالب طرح نهضت 

ملی مسکن در اســتان اصفهان 
زمین برای ساخت بیش از ۱۷ هزار 
و ۲۰۰ واحد ویلایی )تک واحدی( 

و افزون بــر ۲۲ هزار و ۲۰۰ واحد 
گروهی تامین و واگذار شده است.  

۸۰۱ خانوار اصفهانی، زمین ویلایی )تک واحدی( دریافت کردند 

مهندس احمدرضا صادقی مدیر دفتر مهندسی 
رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای اصفهان 
درباره اقدامات صورت گرفته برای رفع تصرف حریم و 
بستر رودخانه زاینده رود، اظهار داشت: از سال ۱۳۹۵ 
تاکنون، طی هشــت سال یک هزار و یکصد هکتار از 
حریم و بستر رودخانه زاینده رود و دریاچه سد آزاد شده 
است.علاوه بر آزادسازی طی این مدت همچنین در 
حدود ۳۵ کیلومتر از حریم رودخانه دیوارکشی و ۶۰ 
کیلومتر آن رپُرِگذاری )شاخص گذاری( و ۳۰ کیلومتر 
از بستر زاینده رود لایروبی شده است ، از اسفند سال 

۱۴۰۰ آزادسازی حاشیه رودخانه از تصرف ارگان های 
دولتی آغاز شد و در این زمینه اقدامات خوبی را در سال 
۱۴۰۱ شاهد بودیم، در قالب این طرح، اردوگاه تفریحی 
آموزش و پــرورش، مجموعه تفریحی شــهرداری 
باغ بهادران، مجموعه ویلایی شهرداری زرین شهر، باغ 
جوان زرین شهر و تصرفات شهرداری شهر زاینده رود 
مطابق با خط پروژه آزادســازی رودخانه زاینده رود از 
حریم و بستر این رودخانه عقب نشینی کردند ، رفع 
تصرفات مربوط به تأسیسات شرکت آب و فاضلاب 
اســتان اصفهان از حریم و بستر رودخانه زاینده رود با 

توجه به اینکه برای تأمین آب آشــامیدنی و مباحث 
پدافند غیر عامل بوده است از دستور کار این طرح خارج 
شــد. بودجه آزادسازی ها و ســاماندهی و لایروبی 
رودخانه ها و از جمله رودخانه زاینده رود تاکنون از محل 
اعتبارات جاری شرکت آب منطقه ای استان هزینه شده 
لذا برای ادامه ایــن طرح مهم نیاز به اعتبارات ملی و 
مدیریت بحران است. هم اینک هشت قرارداد شرکت 
آب منطقه ای در این زمینه برای اجرا ابلاغ شده که بیش 
از ۱۲۰ میلیارد تومان باید از اعتبارات جاری شرکت 

هزینه شود./ روابط عمومی 

۱۱۰۰ هکتار از حریم و بستر رودخانه زاینده رود آزاد شد

آب و فرونشســت؛ روایت اســتاندار 
اصفهان و دستورات وزیر کشور

نشست بررسی مســائل و چالش های 
استان اصفهان با حضور وزیر کشور، معاونین 
و مدیران این وزارتخانه، استاندار اصفهان و 
معاونین استاندار با محوریت آب و فرونشست 

در محل وزارت کشور برگزار شد.
به گزارش شهریران به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری 
اصفهان، جلســه ای به مدت بیش از چهار 
ســاعت در دفتر دکتر احمد وحیدی وزیر 
کشور و با حضور معاونان وزارت خانه، سید 
رضا مرتضوی استاندار اصفهان و معاونان وی 

برگزار شد.
جلسه با ادای احترام به شهدای مقاومت 
به ویژه در ســرزمین های اشغالی فلسطین 
آغاز شد و سپس استاندار با یاد ۲۴ هزار شهید 
اصفهان که ۱۱ درصد کل شهدای کشور را 
تشکیل داده اند، سخنان خود را شروع کرد.

وی از ۲8 شهرستان، ۵۶ بخش، ۱۱۴ 
شهر، ۱۳۳ دهســتان و ۹۱۱ روستا، ۱۵۶ 
واحد دانشگاهی، ۲۲۰ هزار دانشجو، سهم 
۱.۵ درصدی تولید ناخالص ملی و ۵۶8 هزار 
هکتار اراضی کشــاورزی اســتان اصفهان 
سخن گفت؛ اســتانی که دارای ۱۶ میراث 
ملموس، دو مورد میــراث ناملموس، ۱۹۹ 
رشته صنایع دســتی ثبت شده، ۱۵ شهر 
خواهر خوانده، یک هزار و ۶۹8 اثر ثبت ملی 

شده و ۲۰ هزار اثر تاریخی است.

استاندار اصفهان در ادامه گزارش خود 
به مشکلات هم پرداخت که فصل نخست آن، 
تامین آب و فرونشســت زمین بود. آلودگی 
هوا، مســایل حمل و نقل عمومی، شــبکه 
فاضلاب شهری، آسیب های اجتماعی، طرح 
تکام و توانمندســازی روســتاها هم دیگر 
مواردی بود که در این نشست مطرح و درباره 

آن ها تبادل نظر شد.
در این نشست معاونان استاندار اصفهان 
هم در حوزه مسئولیتی خود به ارائه گزارش 
پرداختند و معاونان وزیر کشور هم نظرات و 
ارزیابی های خود را از اقدامات انجام شده و 

مسایل باقی مانده مطرح کردند.
احمد وحیدی وزیر کشور در این نشست 
با تقدیر از تلاش های اســتاندار، معاونان و 
مدیران استانداری برای پیشرفت روز افزون 
اســتان اصفهان، یادآور شد: کاهش آسیب 
های اجتماعی یک مساله بسیار مهم است 
که هماهنگی با سازمان امور اجتماعی برای 
تداوم روند کاهشــی این آسیب ها ضروری 

است.
وی از اقدام اســتانداری اصفهان برای 
تشکیل کمیسیون دانش آموزی، اردوهای 
راهیان پیشرفت و برنامه ریزی منجر به رشد 
یک درصدی جمعیت به عنوان تلاش های 
خوب یاد کرد و از مسئولان مربوطه خواست 
تا درباره ســاماندهی معتــادان متجاهر، 
ابلاغ های مربوط به قانون جوانی جمعیت و 
حل اختلافات تقسیمات کشوری اقدامات 

لازم را به عمل آورند.
وحیدی، در مورد مساله اتباع غیر مجاز 
هم دســتورات لازم را صادر و بر ساماندهی 

سایر اتباع تاکید کرد.
وزیر کشــور در ادامــه از کمبود آب و 
فرونشست زمین در اصفهان به عنوان یک 
نگرانــی مهم یاد کــرد و از معاونت عمرانی 
خواست با جدیت بیش از پیش، این مساله 

را تا حل مساله پیگیری کند.
وحیدی، وضعیت گاوخونی را هم نگران 
کننــده خواند و بر چاره جویی جهت تغییر 
وضعیت این تالاب، با توجه به وجود آب در 

بالادستها تاکید کرد.
وی همچنین دستوراتی برای کاهش 
آلودگی هوای اصفهان به ویژه در فصول سرد 
سال، احیای بستر زاینده رود، تولید واکسن 
سالک، پرداخت خسارات حوادث طبیعی 
توسط مدیریت بحران، اجرای هرچه بهتر 
طرح تکام برای توســعه روستاها و نیروی 
انسانی استانداری، فرمانداری و بخشداری 

صادر کرد. 
قاطعیت مدیریت استان در اجرا 

و رعایت اصول و قوانین استاندارد
دومین جلسه شورای استاندارد استان 
در ســال ۱۴۰۲ با حضور استاندار اصفهان، 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری و سایر اعضاء برگزار شد .
در این نشست دکتر سیدرضا مرتضوی 
استاندار اصفهان، ضمن گرامیداشت روز و 

هفته استاندارد و تبریک به متولیان این حوزه 
در کشور و استان، گفت: در این مناسبت ها، 
با فراهم شدن شرایطی متمایز از سایر ایام 
باید سعی کنیم فلســفه نامگذاری چنین 
روزهــا، مأموریت و وظایف دســتگاه های 

مختلف را در جامعه تبیین کنیم.
مخاطــب اصلی مناســبت های این 
چنینی از جمله »روز اســتاندارد« بایستی 
عموم مردم باشند و توجه مردم به مأموریت ها 

و خدمات این دستگاه ها جلب شود.
وقتی در مورد استاندارد با مردم صحبت 
می کنیم بایستی به نحوی این مأموریت به 
مردم منتقل شود که نبود علامت استاندارد 
بر کالاها برای عموم مردم دغدغه ایجاد کند .

الزام پیمانکاران استان به 
استفاده از مصالح ساختمانی 

استاندارد
وی ضمن اشــاره به گزارش های ارائه 
شــده در این شورا، گفت: شــهرداری ها، 
ســازمان نظام مهندســی و اداره کل راه و 
شهرسازی اســتان پیگیری های لازم برای 
استفاده پیمانکاران از مصالح ساختمانی و 

تجهیزات استاندارد را داشته باشند.
با محوریت معاونــت هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری در خصــوص اجرای 
مبحث ماده ۱۵ مقررات ملی ســاختمان 
جلســه ای تشــکیل و بر نحوه اقدام برای 
اجرایــی شــدن مفاد ایــن مــاده قانونی 

برنامه ریزی شود.
تجهیزات بازی پارک ها از لحاظ رعایت 

قوانین استاندارد بررسی شوند
به شــهرداری های استان ابلاغ شود تا 
نسبت به تجهیزات و مجموعه بازی هایی که 
در پارک هــا و خانه های بازی نصب شــده 

کنترل لازم را داشته باشند.
اداره کل صمت و جهاد کشاورزی استان 
نیز نسبت به استانداردسازی سردخانه ها و 
رعایت اصول لازم ارزیابی داشــته و گزارش 

این موضوع را در نشست بعدی ارائه کنند.
در مورد دستگاه هایی که در جامعه ارائه 
خدمات می کنند و نیاز اســت خدمات آنها 
براساس چک لیست ها مورد پیگیری و رصد 
قرار بگیرد، ســازوکارهای قانونی برای ارائه 

خدمات تعیین شود.
ضرورت خدمت رسانی به صورت 

کیفی و استاندارد
بایستی ســازمان های خدمت رسان از 
صــرف خدمــت رســانی در جامعــه به 

ســازمان های ارائه کننده خدمات کیفی و 
استاندارد تبدیل شوند.

ظرفیت سازی بر امور مختلف پیرامون 
حوزه استاندارد در نشست گذشته نیز مورد 
تأکید قرار گرفت و مقرر شد اداره کل آموزش 
و پرورش، شــهرداری و صداوسیمای مرکز 
اصفهان نسبت به این بسترسازی اقدام کنند، 
از این رو گزارش عملکرد این سه دستگاه در 

قالب نامه مکتوب ارائه شود.
اداره کل بازرسی شکایات و رسیدگی به 
عملکرد دستگاه ها نیز به صورت ویژه بر این 
موضوع وقت بگــذارد تا به رویه قابل قبولی 

دست یابیم.
استاندار اصفهان با اشاره به غیبت برخی 
مدیران کل دستگاه های اجرایی در شورای 
استاندارد استان، گفت: مدیران کل غایب در 
این شــورا، توبیــخ و مراتب ایــن توبیخ به 
وزارتخانه مربوطه منتقل و به شخص وزیر 
رونوشت خواهد شد و این موضوع به بازرسی 

ریاست جمهوری نیز اعلام می شود.
با عــدم حضــور فعال مدیــران کل 
دســتگاه های اجرایی برخورد می شــود تا 

اینگونه موارد ساماندهی گردد.
تمدید و صدور پروانه به شرط 

رعایت استاندارد
در ایــن نشســت مقرر شــد »کلیه 
دســتگاه های اجرایی که به نوعی در صدور 
مجوز تولید کالا یا ارائه خدمات موضوع قانون 
تقویت و توســعه نظام استاندارد مسئولیت 
دارنــد مکلفند بــه هنگام صــدور مجوز، 
متقاضیان را ملزم به رعایت اســتانداردها و 

مقررات فنی مربوطه نمایند.«
رعایت ضوابط بــرای ارائه محصولات 
تولیدی به جامعه در تمدید پروانه و فعالیت 

فرد اثرگذار خواهد بود.
در این راستا دستگاه های صادرکننده 
مجوز نسبت به اعمال استانداردهای لازم و 

نظارت بر آن دقت لازم را داشته باشند.
البته بعضی مواقع سخت گیری های بی 
حدومرز و در نظر نگرفتن همه جوانب، اصل 
مأموریت را مختل می کند از این رو بایستی 
رشد به صورت متوازن دنبال شود و از رویکرد 

کاریکاتوری دوری کنیم.
در اجرای قوانین و اصول اســتاندارد، 
بایستی با رعایت توازن پیش برویم از این رو 
در مواردی که امور به بلوغ لازم رسیده اند و 
یا جان مردم در خطر اســت با حداکثر توان 

قوانین حوزه استاندارد رعایت و اجرا شوند.

 کمبود آب و فرونشست زمین در اصفهان به عنوان یک نگرانی مهم 
چاره جویی  برای حل مساله 
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کاشت درخت چه میزان در مبارزه با 
تغییرات آب و هوایی موثر است؟

 هیچ دانشمندی ادعا نمی کند که درختان به تنهایی می توانند بحران 
آب و هوا را حل کنند اما شواهد نشان می دهند که آنها نقش مهمی در این 
زمینه دارند.به گزارش بخش اجتماعی نشریه ، اولین قدم باید پایان اتکا به 
سوخت های فسیلی باشد، همچنین احیای جنگل های جهان به محافظت 
از آینده سیاره کمک می کند.سوزاندن زغال سنگ، نفت و گاز بزرگترین 
عامل گرمایش جهانی است و علیرغم تعهدات متعدد، بخش عمومی و 
خصوصی جهانی، همچنان به انتشار گازهای گلخانه ای بیشتری ادامه 
می دهند.با این حال، علم نشان می دهد که ما نمی توانیم اهداف توافقنامه 
آب و هــوای پاریس را بدون حفاظــت و احیای طبیعت محقق کنیم. 
فناوری های جذب کربن بخشی از راه حل در دراز مدت خواهند بود اما هنوز 
در مراحل ابتدایی خود قرار دارند، اثبات نشده اند و به هیچ وجه آماده جذب 
مقدار دی اکسید کربن مورد نیاز، حتی با کاهش لازم و توقف انتشارات مضر 
برای حفظ ما در مسیر ۱.۵ درجه نیستند.راه حل های مبتنی بر طبیعت، 
فناوری مقرون به صرفه و طبیعی همچنین در دسترس هستند و می توانند 
یک سوم آنچه برای محدود کردن تغییرات آب و هوایی لازم است را فراهم 
کنند. درختان و به طور خاص، جنگل ها، بخش مهمی از آن هستند. آنها 
هم الگوهای آب و هوای محلی را تنظیم می کنند و هم بر آب وهوای جهانی 
تاثیر می گذارند؛ بنابراین، حفاظت از جنگل های جهان که هنوز پابرجا 
هستند و احیای جنگل های از دست رفته همچنین زمین های جنگلی که 
تخریب شده اند، در مبارزه با تغییرات آب و هوایی مواردی ضروری محسوب 
می شوند. منظور از احیای جنگل، کاشت درختان نیست. منظور احیای 
دقیق اکوسیستم های جنگلی پیچیده، با تنوع گونه های درختی بومی، رشد 
درختان مناسب در مکان های مناسب، به روش صحیح و مراقبت از آنها در 

زمان است تا جنگل برای طولانی مدت احیا شود.
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هفته نامه اقتصادی و اجتماعی

یادداشت  

بنابر اعــلام انجمن جهانی فولاد، پروژه 
»مدیریت بازچرخانی آب و استفاده از پساب های 
شــهری جوامع محلی« فــولاد مبارکه برای 
نخســتین بار به دلیل تأثیر در مدیریت پایدار 
منابع آبی و ایجاد ارزش مشــترک با جامعه، 
به عنوان یکــی از ۵ پروژه برتر این دوره در بین 
نامزدهای نهایی در بخش جایزه »مدیریت تعالی 
در پایداری« در جمع فولادسازان بزرگ جهان 

معرفی شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه پس از کسب این 
موفقیــت در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
خوشــبختانه در ســال جاری موفق شده ایم 
گام های مهمی در جهت تحقق چشم انداز و گام 
دوم فولاد برداریم؛ رکوردهای تولید را در کیفیت 
و کمیت ارتقا دادیم؛ سبد محصولات شرکت را 
با طراحی و تولید چندین گرید فولادی جدید 
دیگر توسعه دادیم و مشــاهده می کنیم که 
پروژه های توسعه با سرعت مناسبی در حال اجرا 
هستند؛ تاجایی که رکوردی تاریخی را در زمان 
اجرا با وارد مدار کردن مرحله نخست نیروگاه 
شهید کاظمی به ثبت رساندیم و توانستیم با 
تولید بخش دیگری از برق موردنیاز خود گام 
بلنــدی در راســتای فائق آمدن بــر یکی از 

چالش های اصلی شرکت و کشور برداریم.
محمدیاسر طیب نیا از پرداخت به موقع 
سود سهامداران و ایجاد ثبات و آرامش در بازار 
فولاد کشــور با تولید حداکثــری علی رغم 
محدودیت هــای موجود به عنوان بخش های 

دیگری از دستاوردهای اخیر شرکت نام برد.
فولاد مبارکه خود را یک شهروند 
مسئولیت پذیر در کنار مردم جامعه خود 

می داند
وی از قرار گرفتن یکی از پروژه های فولاد 

مبارکه در جمــع ۵ پروژه برتر جهان در حوزه 
صنعت فولاد به عنوان دستاوردی بزرگ برای 
صنعت فولاد کشور یاد و اضافه کرد: فولاد مبارکه 
خود را یک شهروند مسئولیت پذیر در کنار مردم 
جامعه خود می دانــد و در زمینه چالش های 
پیرامونــی خــود در حوزه هــای اجتماعی، 
محیط زیستی و اقتصادی، قبولِ مسئولیت کرده 
است. این شرکت، »توسعه پایدار« را به عنوان 
یک راهبرد در خلق آینده ای بهتر برای کشور، از 
ابتدای بهره برداری تاکنــون مدنظر قرار داده 

است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه 
حضور موفق تر در بازارهای جهانی و رقابت پذیری 
در آینده به تلاش های ما در حوزه مدیریت پایدار 
)ESG( متکی خواهد بود، ادامه داد: هم اکنون 
در عصر انقلاب صنعتی چهارم و رشد تکنولوژی 
و تحــولات فناورانه، تلاش می کنیم مبادلات 
فناوری و همکاری ها را در سراسر زنجیره ارزش 
فولاد به منظور تولید فولاد کم کربن و کاهش 
استفاده از منابع تجدیدناپذیر ترویج کنیم. به 
همین منظور، در احداث نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی 
خورشیدی سرمایه گذاری کرده ایم و در ادامه 
مسیر نیز برای تأمین انرژی، استراتژی اصلی ما 
همچنان اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر 

است.
قرار گرفتن پروژه مدیریت پایدار آب در 
کارخانه در جمع ۵ پــروژه برتر صنعت فولاد 
جهان گواه تعهد فولاد مبارکه به توسعه پایدار 

است
بنابر اظهارات طیب نیا، در بخش آب که از 
دغدغه هــای مهــم و به حق جامعه اســت، 
سرمایه گذاری ها و اقدامات مهمی انجام شده که 
در دنیا نظیر ندارد؛ اقداماتی که حاصل آن کاهش 

میزان برداشــت آب خــام از رودخانه از ۱۶.۵ 
مترمکعب در بدو تأسیس به ۲.۲ مترمکعب به 
ازای هــر تن تختال در حال حاضر و ثبت یک 
رکــورد جهانی در صنعت فولاد اســت. امروز 
شــاهدیم که پس از موفقیت در کسب جایزه 
پایــداری ESG، پروژه مدیریت پایدار آب در 
کارخانه فولاد مبارکه به عنوان یکی از ۵ پروژه 
برتر صنعت فولاد جهان در حوزه پایداری توسط 
انجمن جهانی فولاد معرفی می گردد و این خود 
گویای تعهد و موفقیت این شرکت در حرکت به 

سمت توسعه پایدار است.
فولاد مبارکه پیشران توسعه، رشد 

و تعالی کشور است
وی با تأکید بر اینکه دستاوردهای فولاد 
مبارکه در همه زمینه هــا ازجمله پروژه های 
انجام شده در بخش محیط زیست، آب، انرژی و 
مســئولیت های اجتماعی باید به خوبی برای 
جامعه و ذی نفعان تبیین شــود، گفت: آحاد 
جامعه باید بدانند فولاد مبارکه به عنوان دوستدار 
جامعه همواره خود را متعهد و مسئول می داند 

و پیشران توسعه، رشد و تعالی کشور است.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی 
سخنان خود موفقیت های اخیر به دست آمده در 
کسب جایزه ESG و مدیریت تعالی پایداری 
انجمن جهانی فولاد را به همه کارکنان، ذی نفعان 
و هم وطنان و به ویژه به دوســتداران صنعت 
مسئولیت پذیر تبریک گفت و خاطرنشان کرد: 
مدیران و کارکنــان فولاد مبارکه برای عزت و 
سربلندی ایران اسلامی تمامی تلاش خود را در 
همه عرصه های تولید، توسعه، نوآوری و عمل به 

مسئولیت های اجتماعی به کار خواهند بست.
این رقابت با توجه به حضور بزرگ ترین 
فولادسازان دنیا از معتبرترین جوایز صنعت فولاد 

در جهان است
شایان ذکر است انجمن جهانی فولاد 
به عنوان معتبرترین انجمن صنعت فولاد در 
جهان هرساله از شــرکت های عضو به دلیل 
مشارکتشــان در صنعت فولاد طی یک دوره 
یک ساله در ۶ بخش مجزا، شامل تعالی در تولید 
فولاد کم کربن، بهترین نوآوری سال، تعالی در 
پایداری، تعالی در ارزیابی چرخه عمر محصول، 
تعالی در آموزش و مهارت و تعالی در برنامه های 
ارتباطی درون و برون ســازمانی که صنعت را 
تحت تأثیر قرار می دهند، پس از ارزیابی توسط 
داوران مستقل، قدردانی می کند. این رقابت با 
توجه به حضور بزرگ ترین فولادسازان دنیا از 
معتبرترین جوایز صنعت فولاد در جهان است.

طی فرایند ارزیابی در این بخش، ابتدا ۲۳ 
پروژه از طرف شرکت های مختلف فولادساز، 

متقاضی حضور در بخش جایزه تعالی پایداری 
شدند. سپس براساس ۴ شاخص شامل تأثیرات 
مثبت و دستاوردهای پروژه، اطلاع رسانی به 
ذی نفعان، رهبری و امکان تکرارپذیری پروژه 
در شــرکت های دیگر و مربوط بودن پروژه با 
مأموریــت شــرکت ها و اهمیــت آن از نظر 
استراتژیک توســط هیئت داوران مستقل از 
کشورهای انگلستان، کانادا، هندوستان، کره 
جنوبــی، آمریکا و برزیل مــورد قضاوت قرار 
گرفتند. در مرحله ارزیابی اولیه ۱۱ پروژه از بین 
شرکت کنندگان انتخاب و به مرحله بعدی راه 
یافتند و پس از ارزیابی مجدد، تنها ۵ پروژه برتر 
از شرکت های فولاد مبارکه، پوسکو، بائو استیل، 
 TERNIUM AND و   JSW
TENARIS به مرحله نهایی راه یافت و در 
فهرست پایانی پروژه های انجمن جهانی فولاد 

در بخش پایداری قرار گرفت.
گفتنی اســت با توجه به چشــم انداز 
تدوین شــده در شــرکت فــولاد مبارکه و 
هدف گذاری برای عضویت در باشگاه قهرمانان 
فــولاد  جهانــی  انجمــن  پایــداری 
 C H A M P I O N (
WORLDSTEEL( ســه شرط اصلی 
شامل تعهد شرکت به منشور پایداری انجمن 
جهانی فولاد، ارسال اطلاعات مرتبط با چرخه 
عمر به صورت متنــاوب و قرارگیری در بین 
نامزدهای نهایی کسب جایزه در بخش تعالی 
پایداری از شــرایط این عضویت اســت که با 
موفقیت اخیر فولاد مبارکه و قرارگیری بین ۵ 
پروژه برتر این حوزه، فولاد مبارکه مهم ترین گام 
هدف گذاری صورت گرفته در این خصوص را 

برداشته است.

 پروژه »مدیریت آب شرکت فولاد مبارکه« یکی از 5 پروژه برتر 
صنعت فولاد جهان در »تعالی پایداری«

در آیین برگزاری  نخســتین جشنواره 
اعطای نشان اقتصاد مقاومتی استان اصفهان با 
محوریت امتنان از واحد هــای تولیدی برتر 
اســتانی در زمینــه اقتصــاد مقاومتــی و با 
گرامیداشت شهید شاخص جامعه کار و تولید 
کشور )شــهید محمد کاظم زاده ( به میزبانی 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان و به همت بسیج 
کارگری ســپاه صاحب الزمان)عج( در سالن 
اجتماعات شهرک شــهید محمد منتظری 
برگزار شــد از ۵۰ شرکت برتر با اعطای نشان 

درجه ۱؛ ۲ ؛۳ اقتصاد مقاومتی تجلیل شد.
در ایــن آییــن مدیر عامــل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان با اشاره به اینکه  پالایشگاه 
نفت اصفهان در دولت ســیزدهم به هلدینگ 
پتروپالایش تبدیل شده اســت گفت: اگر چه 
برخی قصد دارند تا تلاش های صورت گرفته 
در این دولــت را ناکارآمد جلوه دهند اما باید 
گفت که حجم فعالیت های تولیدی و اقتصادی 

در این دولت بســیار زیاد است که نمونه ای از 
تــلاش های جهــادی صورت گرفتــه دولت 
ســیزدهم را در پتروپالایش اصفهان شــاهد 

هستیم.
دکتر محسن قدیری، با اشاره به وجود ۶ 
شــرکت در مجموعه پتروپالایش اصفهان از 
جذب یکهزار نخبه در این شــرکت خبر داد و 
اشاره داشت: در راستای ایجاد انگیزه و جذب 
نخبگان درکشور تا سال ۱۴۰۵ هزار نفر نیروی 
نخبه در پتروپالایش اصفهان جذب می شوند.

وی از فعالیت های شبانه روزی کارکنان 
جهادگر تولید پتروپالایش اصفهان قدردانی 
کرد وگفت: در شرکت مشعل پویا بیش از۴۰ 
هکتار زمین برای استقرار۱۵۰ شرکت دانش 
بنیان و استقرار تجهیزات هایتک درنظر گرفته 
شده است که بزودی بهره برداری می شود.به 
گزارش روابط عمومی هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان ، قدیری با اشــاره به انعقاد توافق نامه 

هلدینگ پتروپالایش اصفهان با معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری گفت: در قالب این 
تفاهم نامه پترو پالایش اصفهان قلب واحد های 
صنعتی ساخت ایران با نام عقاب خواهد شد که 
این واحد با شعار مرگ بر آمریکا افتتاح می شود. 
تمامی تجهیزات نرم افزاری و سخت افزاری این 
واحد در حال ســاخت است که نزدیک به 8۰ 
درصد آن تولید شده اســت . او حضور زنان و 
واگذاری یکی از واحدهای مهم این شرکت به 
بانوان را گام مهمی در راستای توجه به عدالت 
اجتماعی دانســت و گفت: در این واحد نسل 
آینده الکل های چرب برای شوینده ها  جدید 

تولید می شود.
متاســفانه تحریم هــای داخلی بیش از 
تحریم های خارجی به ما ضربه وارد می کند . 
اما به دنبال این هستیم که اقتصادمان را چنان 
قوی کنیم که دشــمن را زمین گیر کنیم .می 
خواهیم تــا ســال ۱۴۰۵ تولیــد بنزین در 

پتروپالایش را به ۲۴.۷ میلیون لیتر برسانیم در 
دولت سیزدهم تولید بنزین از ۱۲میلیون لیتر 
به ۱۴میلیون رسید .وی با اشاره به اینکه پدافند 
غیر عامل رضایتمندی کارکنان است که بیش 
از ۹۰درصد رضایتمندی کارکنان حاصل شده 
اســت افزود:در این هلدینگ ۶۰ طرح هوش 

مصنوعی طراحی شده است که با پایان طرح 
ERP در پالایشــگاه اصفهان، تمامی امور با 
هوش مصنوعی انجام می شود. هدف گذاری ما 
حمایت از شرکت های دانش بنیان است و قصد 
داریم تمامی تولیدات آن ها را خریداری نمایم 
تا ایجاد انگیزه برای جامعه کار و تولید نماییم.

هدف گذاری ما حمایت از  شرکت های دانش بنیان است

آیین امضای تفاهم نامه همکاریهای علمی پژوهشی و آموزشی فی مابین ذوب آهن اصفهان و 
انجمن سازه های فولادی ایران در حاشیه سیزدهمین کنگره بین المللی عمران با حضور مهدی کوهی 
مدیر عامل ذوب آهن و سیامک ایپکچی رئیس انجمن مذکور در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار 

شد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در خصوص این تفاهم نامه گفت : با توجه به افزایش حجم پروژه 
های ساخت و ساز این امر ضرورت دارد که پروژه ها از حالت سنتی به روشهای نوین ساخت و ساز 
صنعتی و انبوه سازی هدایت گردد. مهمترین مزایای ساخت و سازهای صنعتی عواملی همچون سبک 
سازی مقاوم سازی، صرفه جویی در مصالح مصرفی و افزایش دوام و طول عمر ساختمان و نظارت 

دقیق بر اجرامی باشد.
این مجتمع عظیم صنعتی با ۵۲ سال سابقه در تولید مقاطع ساختمانی و صنعتی ، نقش مهمی 
در توسعه صنعت ساختمان دارد و امروز با تولید انوع تیرآهن های بال پهن می تواند نقش موثرتری نیز 
ایفا کند. امیدواریم از طریق همکاری با انجمن سازهای فولادی ایران بتوانیم دراین راستا گام های 

موثری برداریم.
رئیس انجمن سازه های فولادی ایران نیز در این خصوص گفت : تفاهم نامه با ذوب آهن اصفهان 
به منظور گسترش همکاری ها و تعاملات سازمانی اثربخش در خصوص موضوعات آموزشی و پژوهشی 

در بخش مسکن به ویژه تحقق اهداف کلان کشور در 
طرح نهضت ملی مسکن و نوآوری و تحول همه جانبه 

در سازه های فولادی می باشد .
ایپکچی اظهار داشت : در این راستا و با هدف اصلاح 
الگوی مصرف محصولات فولادی با معرفی تیرآهن های 
بــال پهن، همکاری ها و تعاملات ذوب آهن اصفهان به 
عنوان بزرگترین تولید کننده و پیشرو در توسعه صنعت 

ساختمان با انجمن سازههای فولادی انجام می شود .
شایان ذکر است پیش از امضای این تفاهم نامه ، 
در نشستی با حضور رئیس انجمن سازه های فولادی ایران 
، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان ، علی نصیری سرپرست 
معاونت بازرگانی ، مهران قمی سرپرست معاونت برنامه 
ریزی و توسعه  و محمد امین یوسف زاده مدیر سابق نورد 
این شرکت در خصوص موضوعات تفاهم نامه بحث و 

بررسی صورت گرفت ./ روابط عمومی

هدایت  پروژه ها از حالت سنتی به روشهای نوین ساخت و ساز صنعتی و انبوه سازی

گنجینه میراث فرهنگی صنعت فولاد کشور و بایدها

 دکتر مجید مرادیان
ذوب آهن اصفهان به عنوان نخستین صنعت فولاد کشور در طی 
بیش از ۵۷ سال گذشته تا کنون موتور محرک و پیشران رشد و توسعه 
صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته در همه عرصه ها بوده و در حقیقت 

گنجینه واقعی میراث صنعت فولاد کشور محسوب می گردد.
ملت بزرگ ایران در طول تاریخ چندهزارساله ی خود، همواره در 
عرصه های مختلف نقش آفرین بوده و تمدنی بزرگ و ارزشمند را از خود 
در تاریخ کهن این سرزمین بر جای گذاشته است. یکی از دوران ارزشمند 
تاریخی و مهم کشور، آغاز صنعتی شدن و تحولات و دستاوردهای عظیم 
این حوزه در کشور است. سال ۱۳۴۴ آرزوی دیرینه ی ملت بزرگ ایران 
محقق شد و پس از انعقاد قراداد، عملیات اجرایی و احداث اولین کارخانه 

صنعت فولاد کشور با نام ذوب آهن ایران در سال ۱۳۶۴ آغاز گردید.
با بهره برداری  و جاری شدن اولین ذوب فولاد )در سال۱۳۵۱( در 
ذوب آهن اصفهان و بدنبال آن، راه اندازی فولاد خوزستان )در سال ۱۳۵۶( 
و احداث شرکت فولاد مبارکه )در سال ۱۳۷۱( و کارخانجات تولیدی و 
نوردی دیگر در طی این سال ها، بلوغ انقلاب و تحول صنعتی، خود را در 
زنجیره تولید فولاد کشور نمایان نمود. اما آنچه که تاکنون فراموش شده 
و ضروریست تا بصورت عمیق مورد بررسی  و بطور ویژه به آن پرداخته 
شود، هویت، دستاوردها و افتخارات تاریخی و عظیم صنایع مهم، به ویژه 
مادر صنعت فولاد کشــور )ذوب آهن اصفهان( است که این امر تنها با 
جمع آوری و حفظ این میراث گرانبها و تأسیس و ایجاد موزه صنعت فولاد 
کشور امکان پذیر است. به دنبال درج اولین یادداشت اینجانب در خصوص 
"ضرورت ایجاد موزه صنعت فولاد" در رسانه های کشور و ارائه پیش طرح 
این پروژه مهم و اساسی، خوشبختانه مهندس مهدی کوهی مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان، با درک صحیح و منطقی از اهمیت موضوع، بصورت 
مکتوب، طرح ساخت و راه اندازه این موزه بزرگ را در دستور کاری این 
مجتمع بزرگ صنعتی قرار داد. هم اکنون که مراحل تهیه شناسنامه طرح 
در دست اقدام می باشد، شایسته است مدیران صنایع ومجتمع های بزرگ 
فولادی و صنایع وابسته همچون مجتمع فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، 
فولاد خراسان و... نیز با درک اهمیت و حساسیت ارج نهادن به دستاوردها 
و ضرورت حفظ آنها به عنوان یک میراث گرانبها، از فرصت باقیمانده در 
جهت ســاخت و راه اندازی موزه صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته، 
بصورت متمرکز در ذوب آهن اصفهان، همکاری و اهتمام لازم و کافی را 

داشته باشند...
 ذوب آهن اصفهان گنجینه میراث فرهنگی صنعت 

فولاد کشور
ذوب آهن اصفهان به عنوان نخستین صنعت فولاد کشور در طی 
بیش از ۵۷ سال گذشته تا کنون موتور محرک و پیشران رشد و توسعه 
صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته در همه عرصه ها بوده و در حقیقت 
گنجینه واقعی میراث صنعت فولاد کشور محسوب می گردد. بنابر این 
ایجاد موزه صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته همچون صنایع معدنی و 
جمع آوری تمام میراث فرهنگی ملموس و غیرملموس فرهنگی و تاریخ 
پرافتخار دوران تاریخی فولاد کشور، در دل این مادرصنعت، باعث افتخار 

و ماندگاری تمدن صنعتی شدن ایران زمین خواهد شد.
سوژه هایی که ثبت رســمی آنها در نهادهای جهانی همچون 
"یونسکو" باعث تثبیت و ماندگاری تمدن صنعتی شدن کشورمان وبهره 
مندی از پیامدهای مثبت و اثربخش آن می شود: ثبت آثار ملموس در 
غالب تاسیس موزه صنعت فولاد )ثبت موزه و ثبت جداگانه آثار تاریخی 
مکتوب و قطعات و تجهیزات موجود(؛  ثبت آثار غیرملموس در حوزه های 
فرهنگی و رفتارهای اجتماعی؛  ثبت توانمندی های گذشته و بالفعل در 
حوزه سلامت مانند مراکز خدمات درمانی )بیمارستان- متل( و جذب 
توریست سلامت؛  ثبت امکانات و توانمندی ها در حوزه گردشگری مانند 
فضای سبز گسترده موجود و اماکن تفریحی ) شهرک واحد، رستوران 

تپه، باشگاه ها فرهنگی تفریحی فجر ،قدس، چادگان و انزلی و ...
 ثبت امکانات و توانمندی ها در حوزه گرشگری ورزشی ، در زمینه 
ورزش همگانی و حرفه ای مانند باشگاه فرهنگی ورزشی ذوب آهن اصفهان 
و سپاهان که از اولین باشــگاه های فرهنگی ورزشی کشور محسوب 
می شوند؛  ثبت وجود قومیت ها، گروه ها و رفتارهای غالب و نهادینه شده 
در سازمان با تکیه بر این عبارت: "ذوب آهن اصفهان، ایرانی کوچک، به 
بزرگی ایران" که از همه قومیت های ایرانی جغرافیای ایران در آن جذب 
و مشغول بکار شده اند؛ ثبت آثار و توانمندی ها در حوزه آموزش و تربیت 
نیروی انسانی )دانشگاه علم و صنعت، آموزشگاه و دانشکده فنی توحید 
ذوب آهن اصفهان با تربیت بیش از ۱۲۰ هزار نیروی متخصص؛  ثبت 
هنرها و توانمندی خاص نیروهای ارزشمند و با تجربه در حوزه های علمی 
و فنی کارکنان و اعضای خانواده های آنها؛  ثبت آثار دفاع مقدس در حوزه 
منابع انسانی )تقدیم ۲۹۰ شهید، 8۶ آزاده، ۱۵۰۰ جانباز و ۱۴ هزار ایثارگر 
به عنوان یک گنجینه  منحصر به فرد در تاریخ دفاع مقدس؛  ثبت آثار 
دفاع مقدس در حوزه خدمات فنی مهندسی و ساخت تجهیزات و ادوات 
جنگی همچون: قطعات F۱۴، مین کوب، شعله پوش تانک و توپ های 
نظامی، نفربر،سنگرهای بتنی، پل شناور و ...؛  ثبت دستاوردهای صنعتی 
در حوزه معادن سنگ آهن و زغال سنگ که هنوز آثار و نام ذوب آهن در 
آنها به چشم می خورد؛  ثبت "اولین ها" و بزرگترین ها مانند: اولین صنعت 
مادر، اولین کوره بلند، ساخت بزرگترین قطعات سنگین و فوق سنگین، 

دارای بزرگترین جنگل دشت کاشت کشور و منطقه و...
ثبت نمادهای ویژه مانند "آتشکار" سنمبل 

سخت ترین کار در ذوب آهن اصفهان
 نقش مهم سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در ثبت و نگهداری 
از این میراث گرانبها؛ با توجه به مفاهیم ارزشی در تعالیم دینی و ملیّ  و 
تاکید ویژه خداوند در قرآن کریم )توجه به گذشته و آثار باقی مانده از آن، 
درس عبرت، توجه به زندگی گذشتگان به عنوان مراجع اصلی هدایت 
مردمان و در واقع منبع علم و معرفت( همچنین اهمیت حفظ میراث 
گرانبهای صنعت فولاد کشور، شایسته است که با انتخاب کارگروه ویژه 
و ارائه فرایند و راهکارهای لازم )همکاری در چگونگی  جمع آوری و ثبت 
آثار، تاسیس دبیرخانه دائم در محل موزه صنعت فولاد و پشتیبانی لازم 
در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری، موجبات تحقق این حرکت بزرگ 

و ماندنی را در تاریخ و تمدن ارزشمندکشورمان فراهم سازد.

 حمیدرضــا محققیــان مدیرکل میــراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی اصفهان گفت: در یکسال گذشته 
۵۶۲ اقدام مرمتی و حفاظــت بافت ها، بناها و محوطه های 
تاریخی شامل مطالعه و اجرا در استان انجام شده است. اقدامات 
مرمتی در سطح بافت ها، بناها و محوطه های تاریخی توسط 
اداره کل، بخش خصوصی یا با مشارکت اداره کل و دستگاه های 
اجرایی استان صورت گرفته اســت. از این تعداد ۱۵۴ اقدام 

مرمتــی صرفا توســط اداره کل، ۳۳۴ مورد توســط بخش 
غیردولتی و ۴۵ مورد بصورت مشــترک توســط اداره کل و 
دستگاه های اجرایی استان انجام شده است. در یکسال گذشته 
۱۲ کارگاه مرمتی در پایگاه های جهانی و ملی استان دایر شده 
است که از جمله آنها می توان به مرمت گُنبدهای مساجد شیخ 
لطف الله و جامع عباسی، تزیینات عالی قاپو، بخش هایی از بنای 
مسجد جامع عتیق، باغ موزه فین، کاخ چهلستون، بافت ابیانه، 

بافت زواره و قسمت های از بدنه های میدان نقش جهان اشاره 
کرد.مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی 
اصفهان یادآور شد: علاوه بر اقدامات مرمتی، در مدت یاد شده 
۲۹ کاوش و مطالعه برای شناسایی محوطه های باستانی جدید 
نیز در سطح استان انجام شده است.وی مرمت و احیاء عمارت 
هنر و پیشه)انقلاب( بعنوان ساختمان اداری و نمایشگاهی اداره 
کل و مرمت گُنبد مدرســه چهارباغ با پیشرفت فیزیکی 8۵ 

درصد را از شاخص ترین اقدامات انجام یافته در حوزه مرمت و 
حفاظت بناهای تاریخ استان اعلام کرد. / ایرنا 

562    اقدام مرمتی برای حفظ بناهای تاریخی اصفهان انجام شد


